
Dm
mm j. ?? H m ? ? W&&iouc cufitī I atifiiiii

skaņas sveic Maltā RFK futbolistus

TJI'K — St. Georges 3—2. Mūsa Raisters (svītrotā tērpa) cīņā ar St. Georges vārtsargu.

Atkal jauna
uzvara!

RFK — MALTAS GARNIZONA SA-
"""sTADĪTA VIKNIBA 4—g.

(Telegrama ,.Sporta Pasaulei".)

Malta, 3. j a n v ār i. šodien RFK
rieniba Maltas turnejā absolvējusi sa-
vu piekto spēli, uzvarot Maltas garni-
zona sastādīto vienību 4—2. Puslaiks
beidzās 1—1 neizšķirti, pie kam maltie-
ši guva vārtus pirmie. Izlīdzinājumu
nesa Rozīša šāviens. Otrā puslaikā Ka-
ņeps noveda rezultātu uz 2—1, bet Mal-
tas vienības labā tūlīt sekoja izlīdzinā-
jums. Tikai spēles beigās ar Raistera
un Rozīša šāvieniem RFK vienība atzī-
mēja 4—2 uzvaru.

Nākošās RFK spēles Maltā notiks 6.
un 8. janvāri. L—n. RFK — Flotes sastādītā vienība 4—2. Freimanis (pa labi) iegūst ceturtos vārtu- RFK

labā .

Maltā, 27. decembrī.

22. decembrī braucām no Romas uz Siraku-
zām. Pirms izbraukšarfas no Romas pansijas
ekspedīcijas vadītājs Apinis prasija pēc pa-
sēm un saņēma atbildi, ka kopējo pasi kāds
jau paņēmis reizē ar Pētersona un Levitāna

atsevišķām pasēm, šo faktu uz vietas pār-
baudīt neizdevās, jo Pētersons ar kundzi bija
aizgājuši uz staciju. Stacijā visi pārējie to-
mēr ieradās agrāk par Pētersonu un drošības
pēc Levitāns ar « taksi* devās atpakaļ uz pan-

ziju. Paša īpašnieka panzijā sastapt neizde-
t«ās, bet viņa kdze kopā ar Levitānu, pārbau-
dot visas pases, mūsējās neatrada. Rezultātā:
visi aizbraukuši uz Sdrakuzām, bet arī Levi-

tāns ar nākošo vilcienu viņus tur panāca. Te

tta izrādijās, ka Pētersons paņēmis tikai savu

pasi, bet pārējās pases panzijas īpašnieks viņa

fclātlbutnē ielicis kabatā. Tāpēc tās arī neva-
rēja atrast Bezizejas stāvoklis! Par laimi

kuģis no Sirakūzām aizgāja nevis kā bija pa-
redzēts pīkst. 14, bet 20. 30. Tas deva mums
iespēju izmēģināt visus līdzekļus, lai tiktu pro-

jām bez pasēm. Palīgā nāca telefons un te-

legrāfs, bet viss par velti, jo Romas panzijas
īpašnieks nebija sastopams. Stāvoklis paslik-
tinājās ar to, ka nākošā dienā (sestdienā)
kuģis uz Maltu neiet un tādā veidā mēs ne-
kādi vairs laikā Maltā ierasties nevarēsim.

^
Beidzot izdevās pierunāt komisāru izlaist tos,
kuri ar kādu oficiālu personas apliecību va-

rēs pierādīt savu personību. Tādi dokumenti
tomēr nebija Bebrim, Freimanim, Raisteram,

Rozitim un Upeniekam. Uz ātru roku viņus

Sdrakūzās nofotografēja un Levitāns tiem do-
kumentus izgatavoja, uzlīmējot uz balta pa-

RFK — Flotes sastādītā vienība 4—2. RFK vārtsargs Bebris atvaira kādu loti bīstamu

pretinieku uzbrukumu.

Pārpratumi un pārsteigumi pēdējā ceļa posmā uz Maltu. — Sirsnīga Latvijas futbolistu uzņemšana. — RFK lieliski
propagandē Latvijas futbolu tālajā Maltā. — Savādā dzīve Maltas jūrnieku krodziņos un latvju futbolistu sapņi par

skaisto Kubas dejotāju... Mūsu futbolistu karaliskā uzņemšana.
(Vēstule „Sp©rta Pasaulei".)

pīra ģīmetnes un ar savu parakstu apliecinot,
ka viņi ir tiešām attēlotie. Levitāna paraksts
komisāram laikam izlikās par pietiekošu tā-

pēc, ka viņš varēja uzrādīt 6 personas aplie-

cības. Uz šiem snotariali" apstiprinātiem* do-
kumentiem, itāļi uzlika izbraukšanas zīmogu

un nu mēs varējām uziet uz kuģa. Starp

citu, Apinis, Lidmanis un Slaviaēne uzrādīja

apliecības, kuras dod tiesību par pazeminātu
maksu apmeklēt operu, bet vienam — otram

bija RAFS licences. Viss tas noderēja kā ofi-

ciāls dokuments. Uz kuģa mums jau nācās

sastapties ar angļiem, kuri redzot mūsu do-

kumentus, tikai izpleta mutes. Kuģa kaptei-
nis paskaidroja, ka viņš mūs ar tādiem do-

kumentiem nekur nevar vest, jo Maltā BJOa
no kuģa nelaidīs nost, itāļi nelaidīs atpakaļ

un tad mums nāksies braukt ar šo kuģi turp
un atpakaļ bez gala. Mams tomēr izdevās

pierunāt itāļu komisāru, lai tas apsola anglim,

ka viņš mūs ielaidīs Koaikaļ Itālijā, ja angļi

mūs neielaidīs Malt» Te nu mums nāca pa-

līgā kuģa otrai:: -t-mie-ks, kurš izrādijās par

bijušo krievu virsnieku no Odesas. Ar viņa

palīdzību pierunājām angļu kapteini un de-

ponējām vēl ceļa naudu turp un atpakaļ brau-

cienam, izbraucām uz Maltu.

Ieradāmies Maltā 24. decembrī pīkst. * *»**•
Krastā mūs sagaidīja Maltas futbola savienī-

bas vīri, ar kuru palīdzību mēs ātri tikām ga-'
lā ar visām formalitātēm, pie kam Maltas sa-
vienība par mums deponēja 100 angļu mār- ļ

| ciņu . Malta ir sala ar tipiski orientālu iz-
skatu un ar jauktiem iedzīvotājiem — ang-
ļiem un maltiešiem. Maltas valoda ir itāļu

I un arābu valodu maisījums. Galva spilsēta ir
Lavalletta (jeb Valletta) ar 38.000 iedzīvotā-
jiem. Ar autobusu 10 minūtēs var sasniegt
otru lielu pilsētu — Sliemu, kur mēs dzīvojam
labākā viesnīcā — „Modem Imperial Hotel".
Pēc atbraukšanas spēlētāji atpūtās, paēda un
pēc pusdienām Maltas futbola savienība rī-
koja tēju lielākās Lavallettas kafejnīcas at-
sevišķā zālē. šajā tiešām lieliskā tējas ban-
ketā bija ielūgti visu biedrību pārstāvji, ofi-
ciālas personas no pilsētas, armijas un flotes
— kopā ap 100 personu. Savā uzrunā Maltas
savienības priekšsēdētājs sevišķi uzsvēra, ka
Maltas futbola s-ba nav uzaicinājusi latviešus
tikai tādēļ, ka viņi sportā pēdējos gados gu-
vuši labus panākumus, bet galvenokārt vēlē-
damies iepazīties kā ar tautu, par kuru angļi
šo to gan dzirdējuši, bet tomēr maz pazīst.
Tāpēc viņš apsveic mūs netikvien kā sporti-
stus, bet kā tās tautas pārstāvjus, kurus viņi
cer nākotnē skaitīt par saviem labiem drau-
giem. Viņam RFK vārdā atbildēja Apinis,
Pateikdamies par laipno ielūgumu, Apinis uz-
svēra, ka latvju tautai angļi skaitās par lie-
liem draugiem jau no tiem laikiem, kad Lat-
vija savai zemei izkaroja brīvību un ka angļi
b.'juši tie, kas nirmie snieguši palīdzību, kad

——'

I

RFK un Maltas flotes vienības pirms spēles pag. gada 26. decembrī, kur uzvarēja itFE
4

izkarotai tēvijas patstāvībai bija nepieciešama
palīdzība tās aizstāvēšanai. Novēlot laimes
Anglijas impērijai, latvju sportisti uzsauca
trīskārtēju „Lai dzīvo!" Liels bija latvju
sportistu pārsteigums, kad pēc pārstāvju ru-
nām atskanēja visiem tik mīļā mūsu nacionālā
himna. Sportisti braši nodziedāja himnu, par
ko guva nedalītus aplausus. Pēc latvju him-
nas sekoja angļu himna. Runas no angļu un
no latvju valodas tulkoja Levitāns.

25. decembri notika pirmā sacīkste ar St.
Gcorges F. C. vienību, kura tabelē ieņem tre-
šo vietu. Laukums, kurā notika sacīkste, bija
ciets kā granīts, absolūti bez zāles. Tāpēc nā-
cās visiem spēlētājiem no zābakiem noņemt
„korķus", 'un uzlikt ādas Strīpas. Pirmo sa-
cīksti noskatijāM 5000 skatītāju (kas priekš
Maltas ir daudz). Tie skaļi apsveica latvju
futbolistus. Vienībā spēlēja: Bebris, Lauks,
Slavišēns, Maģers, Pētersons, Lidmanis, Rai-
sters, Freimanis, Kaņeps, Krupčas un Rozīte.
Pēc karodziņu apmaiņas, sākās spēle. Temps
fr ārkārtīgi straujš un jau pirmā minūtē Ro-
zīte trāpa vārtu stabu. RFK nevar iejusties
cietā laukumā, kur bumbu ļoti grūti aprēķi-
nāt un kas ir slidens. Jau otrā minūtē Lauks
paslīd un pretinieka centra uzbrucējs izlau-
zies uz kluba vārtiem — sit. Bebris bumbu
gan uzķēra, bet izlaida no rokām un skrejo-
šais uzbrucējs viņu ievadīja Bebra sargātos
vārtos: 0—1... Klubs pārgāja uzbrukumā un
bija lielā pārsvarā, bet izņemot dažus stūra
sitienus, tas nekā reāla neguva. 17. min. tas
pats St. Georges uzbrucēji izrāvās un netu-
rami guva otros vārtus, šķita, ka klubs
zaudēs ar lielu rezultātu, bet 24. minūti Lid-

(Beigas 2. Ip. p.)

Bez Raadika un
Linnameai!

TALLINA GAIDA BERLĪNES OLIMPISKO SPĒĻU UZVARĒTĀJU RUNĢļ (VĀCIJA).

(Pa tālruni no Tallinas.)

Tallinā, 4. janvāri. Jaunais gads
būs ļoti rosīgs Igaunijas izlases bokseriem.
Liek» cīņu sēriju ievadīs Igaunijas — Latvi-
jas valstu sacīkste, ka notiks 18. janvārī Rī-
gā. Igauņi domā, ka viņi spēs uzvarēs Latvi-

jas izlasi, nesūtot uz Rīgu nemaz savu izci-
lāko vienību un Igaunijas astoņnieks pret Lat-

viju uzstāsies tieši bez saviem labākajiem spē-
kiem — vidsvara Raadika un smagsvara Lin-

namegi. žēl, ka rīdzinieki šos varenos bokse-
rus nedabūs redzēt, bet — ko gan tur darīt!
22. janvārī igauņi sarīkos plašas starptautis-

kas sacīkstes Tallinā, bet pēc tam labākie igau-
ņu bokseri startēs Norvēģijā. Igaunijas šis

sezonas lielākais boksa sarīkojums tomēr būs

ļoti liela stila starptautiskas sacīkstes Talli-

nā 4. un 5. februārī, kad piedalīsies Igaunijas,

Somijas un Vācijas izcilākie spēki. Intereses

degpunktā šeit būs Berlīnes olimpisko spēļu

uzvarētāja — Runges (Vācija) cīņa smagā

svarā ar Linnamcgi. Martā vai aprīlī biedrī-

bas UEENUTO labākie bokseri savukārt cc»

doties turnejā uz Vāciju . E. Sa.

Donalda Budges pirmā uzvara
profesionālo lēģerī

(Specialziņojums .,Sporta Pasaulei".)

Ņujorkā, 4. janvārī. Bijušais ama- »
tieru pasaules labākais tenisists — amerikānis i
Donalds Budge vakar Ņujorkā Madison Sfluarc '

Sardenā pirmo reizi uzstājās kā profesionāls

un samērā ļoti viegli uzvarēja savu tautieti
finešu 6—3, 6—4, 6—2. K G.

Roterdama....

Fricis laumanis
Olimpijas vienības futbolists.

Savāda Jaungada sagaidīšana

HOLANDES FUTBOLA LAUKUMUS KLĀJ
^^p^aHP^PHMMMHMMMHMaaV»**^^

LEDUS UN SNIEGS.

(Vēstule „Sporta Pasaulei".)
Liepājā, 3. janvāri.

'i Kad mēs, Liepājas Olimpijas vienības fut-

bolisti, pagājušās nedēļas piektdienā devāmies
tālajā ceļā uz Roterdamu, daudz prātojām par
to, kā mums Jaunā gada dienā ies cīņā ar
spēcīgo Roterdamas pilsētas sastādīto vienību,

jo zinājām, ka tieši Roterdama ir Holandes
patreiz spēcīgākais futbola cietoksnis. Un
tomēr — mūsu ceļojuma beigas izrādijās pa-
visam savādas un negaidītas. Pēc Vakar-
Eiropas laika, ieradāmies Roterdama 31. de-
cembrī pīkst. 22,30, bet tūlīt ari saņēmām vē-
sti, ka paredzētā Roterdamas pilsētas vienī-
bas un Olimpijas sacīkste atcelta. Neatlika

nekas cits, ka tālu no dzimtenes — svešajā

pilsētā sagaidīt Jauno gadu. Pastaigājāmies
mazliet pa jauko pilsētu un nākošā dienā tie-

šām pārliecinājāmies, ka futbola spēle nav
iespējama, jo laukums bija pārklāts ledu un

sniegu. 1. janvāra rītā bez tam sāka līt ba-
gātīgs lietus. Sakravājām savas lietas un jau

1. janvāri devāmies ceļā atpakaļ uz Liepāju.

2. janvāra rītā iebraucām Berlīnē, kur pava-

dījām visu pirmdienu, pamatīgi iepazīstoties
ar Vācijas galvas pilsētu, šeit pavadītā»
stundas arī bija patīkamākās mūsu braucie-
nā, kas izrādijās tik negaidītiem pārsteigu-
miem pilns. Kad 3. janvāra vakarā pīkst. 20.20
atkal atradāmies Liepājā, neviens nezināja,
kas ar mums noticis, kur esam palikuši, j»

aizbraucot noteicām, ka par spēlēs rezultātu
nekavējoši telegrafēsim uz Liepāju un ari
„Sporta Pasaulei". Visi mūs bezgala jokoja
un teica, lai mēģinot braukt uz Holandi pa-
vasari vai arī aicināt holandiešus nākošā va-
sarā spēlēt Liepājā 'ai ,.revanšētos" .

Cerēsim, ka Olimpijas bokseriem, kas arīl

šoziem dosies uz Holandi, veiksies labāk nekāl
mums un tie vismaz dabūs cīnīties.

Latvijas arodorganizāciju sporta, Latvijas galda tenisa savienības, Rīgas apga-
bala futbola savienības, Latvijas smagatlētikas savienības, Latvijas peldēšanas
savienības, Latvijas riteņbraucēju savienības, Latvijas ziemas sporta savienī-
bas, Latvijas motorsporta savienības, Rīgas apgabala basketbola savienības

un Latvju jaunatnes oficiāls orgāns



RFK varoņgaitas Malta
(Sākums 1. lp. p.)

manis, kurš tiešām spēlēja labi, padeva bum-

bu Rozītim, kas savukārt, apvedot pretinieka
aizsargu, viņu padeva brīvajam Kaņepam. Spē-

cīgs sitiens un rezultāts ir 1—2. Nepagāja
minūte, kad Kaņeps padeva bumbu Rozītim,
kurš ar galvu rezultāta izlīdzināja. 40. min.
Pētersons precizi piespēlēja Freimanim un pēc

tā spēcīga sitiena klubs jau veda 3—2. Šis
rezultāts nemainījās līdz puslaikam . Visu otro

puslaiku klubs atradās lielā pārsvarā, bet si-

tieni uz vārtiem bija neprecīzi un puslaika re-
zultāts līdz spēle beigām negrozījās. Labā-

kais vīrs laukumā bija Pētersons. Krietni spē-
lēja arī Maģers, Lidmanis, Raisters, Kaņeps

un Freimanis. St. Georges ir vienība, kaa
spēlē tipisku angļu futbolu, bet cenšas kombi-
nēt pa zemi, jo augstās bumbas šādā lauku-

mā neiespējamas. Tiesnesis — labs, tikai kā
jau angjiem pieņemts, viņšpielaida pārāk ķer-
menisku spēli. Lielisku iespaidu atstāj ska-
tītāji, kuri aplaudēja pie katras labākas kom-
binācijas. Iespaids par latvju futbolistiem bi-
ja ļoti labs. 26. decembrī Apinis apmeklēja
Latvijas konsulu Vadala kgu un ielūdza viņu
uz brokastīm, kas sastādijās no latvju pro-
duktiem. Konsuls savukārt paziņoja, ka viņš
ielūdz RFK uz koktaijpartiju 8. janvārī, kad
viņš bez latvjiem ielūgs visus biedrību pār-
stāvjus un citas oficiālas personas, šo kok-

taiļu partiju viņš rīko, lai dotu latvjiem iespēju
atvadīties no saviem Maltas draugiem. Pēc
pusdienas notika sacīkste ar Jūrnieku sastā-

dīto vienību. Ja ņem vērā, ka Maltā atrodas
30.000 jūrnieku, tad1 būs saprotams, ka vienī-
ba ir stipra. Jūrnieki te vispār spēlē lielu lo-
mu. Mūsu draugi mūs brīdināja, ka jūrnieku
vienība ir ļoti spēcīga, tāpēc tūlīt pēc spēles
sākuma klubs mēģināja pārņemt iniciatīvi sa-
vās rokās, kas arī pilnīgi izdevās. 7000 ska-
tītāji bija sajūsmināti, kad 5. min. Upendeks,
kurš spēlēja Krupea vietā, padeva bumbu Ka-
ņepam, kas ar spēcīgu sitienu ieguva pirmos
vārtus. 9. min, Kaņeps ieguva vēl vienus vār-
tus, bet tiesnesis viņus aizmugures dēļ neat-
zina. 28 . min . Kaņeps padeva bumtou Upenie-
kam un tas ar galvu rezultātu paaugstināja
uz 2—0. 38. min. Kaņeps atkal ieguva regu-
lārus vārtus, bet tiesnesis viņus atkal neat-
zina. 40. min. angļi ar lielisku sitienu vienus
vārtus atguva, bet 42. min. Upenieks iesita
11 m soda sitienu par ^roku". Puslaiks 3—1.
Otrajā puslaikā 7. mim. Rozīte piespēlēja bum-
bu Freimanim un tas ar galvu stāvokli nove-
da uz 4—1. 14. min. tiesnesis tiešām nezinā-
ma iemesla dēļ piesprieda 11 m sodu par labu
angļiem, bet bumba aizlidoja garām. Minūti
vēlāk angļi ieguva vārtus un stāvokli 4—2 ne-
mainījās līdz beigām. Atkal labākais vīrs
laukumā bija Pētersons. Bebris turēja ļoti
labi, pilnīgi „pēc angļu modes" spēlēja Ka-
ņeps, kurš ir krietnā formā. Labi strādāja
aizsardzība. Pirmā puslaikā klubs demonstrē-
ja iespaidīgu spēli. Visi iegūtie vārti bija
ļoti skaisti. Vājš bija tiesnesis, kuru skatī-
tāji bieži izsvilpa.

Pēc sacīkstes savienība uzaicināja sportistus
apmeklēt jūrnieku krodziņu. Šie krodziņi at-
rodas Vallettas pilsētā netālu no kara kuģu

bāzes. Pats nosaukums — Šaurā iela — lie-
cina vislabāk ielas raksturu, jo ielas platums
nepārsniedz 2 «metrus, šajā ieliņā atrodas
vismaz 100 krodziņu. Katram krodziņam sa-

va programa, savs orķestra um sava Īpatnējs
izskats. Redzot šādus krodziņus skatuvē (ki-

no), nekad nevar gūt īsto iespaidu par to, kā
tas īstenībā ir. Ja kāds iedomātos, ka tur
notiek kaušanās jeb citas piedauzības, tas ļoti
maldās. Tur valda sirsnība, omulība un izsa-
ka pilnīgi jūrnieku dzīvi. Pīkst. 23.00 šos kro-
dziņus slēdz un jau 24.00 visiem jūrniekiem
jābūt uz kuģa, ko stingri uzrauga jūrnieku
policija. S-ba latviešus izvadāja divos īpat-
nējākos šādos krodziņos. Ja pirmajā patika
matrožu kopējā dziedāšana un uz skatuves
uzstājošās ^mākslinieces", tad otrajā krodziņā
redzējām un sirsnīgi smējāmies par lielajām
sieviešu „iboksa" cīņām. Šādas sieviešu boksa
cīņas kādreiz uzveda arī Rīgā, bet šis spe-
cifiskais Maltas aranžējums — režija — des-
mitkārt pārspēja visu redzēto. „Ringa ties-
nesis" (vīrietis) saņem vairāk sitienu kā pa-
šas boksētājas. Pēc tam mūs aizveda uz
greznu dejas lokālu, kur skatījāmies tiešām
augstvērtīgu programu. Sevišķi visiem patika
kāda austrumniecisku deju dejotāja — brūna
kubiete, kura savu mākslu var rādīt katrā
Eiropas nopietnākā skatuvē. Par šo kubieti
mūsu spēlētāji bija tā sajūsminājušies, ka no-
lēma atteikties par 1 angļu mārciņu no savas
dienas naudas, lai viņu pārvestu uz Rīgu

Pulkstens 24.00 visi spēlētāji jau savās gul-
tās sapņoja par šo tiešām skaisto dienvid-
nieci...

M

Siiemā, 29. decembri 1938. gadā.
Pēc pirmām divām spēlēm tagad ir atpūta.

Nākošā spēle notiks tikai 31. decembrī. Vies-
mīlīgā Maltas futbola savienība rūpējas par
to, lai rīdziniekiem šeit nebūtu garlaicīgi. 27.
decembri Melita F . C. par godu Rīgas futbo-
listiem rīkoja deju vakaru, kurā bija ieradu-
sies labākā sabiedrība. Pats par sevi sapro-
tams, ka latvieši bija uzmanības centrā. Deju
starplaikā atsevišķā kabinetā F. C. Melitas
vadība un futbolisti godināja RFK. Klāt bija
arī Maltas futbola savienības priekšsēdētājs,
kas savā uzrunā norādīja uz to, ka vietējā
prese uzskata latviešus par vissportiskākiem
futbolistiem, kādi Maltā jebkad un no jebku-
rienes ir atbraukuši. Saimniekiem atbildēja
Apinis, pateikdamies par jauko uzņemšanu un
par izrādīto godu. Pēc tam Levitāns pa radio
angļu valodā uz priekšsēdētāja aicinājumu pa-
teica dažus vārdus, norādot uz to, ka RFK
brauca uz Maltu, lai spēlētu futbolu, bet pa-
nākts vēl tas, ka esam iepazinušies ar Maltu
un tās iedzīvotājiem, kurai nesam sveicienus
no tālās Latvijas. Vakar no rīta futbolisti pie
viesnīcas esošā tenisa laukumā noturēja tre-
niņu un nekur neejot, visu dienu atpūtās, šo-
dien savienība futbolistus ir uzaicinājusi ap-
meklēt operu, kur uzvedīs Maskanji operu
„Iris" — itāļu valodā. Pati opera celtniecības
ziņā atstāj grandiozu iespaidu. Tajā ir 2000
vietu. Operas apmeklētājiem obligatoriski jā-
būt vakaru tērpos, bet latviešiem izņēmuma
veidā rezervētās 4 ložās atļauts ierasties „tau-

tiskos tērpos". Ar i nākošās dienas visas sa-
dalītas pēc zināmas programas, pie kam pa-

redzēts apmeklēt muzeju, mākslas izstādi, Mal-
tas salas mazākās pilsētas, pasaules lielāko un

jaunāko kara kuģi „Hood", kurš ir 42.000 ton-
nu, u. t. t. Uz Ziemas svētkiem RFK saņēma

no Maltas futbola savienības priekšsēdētāja un
visām Maltas biedrībām rakstiskus apsveiku-
mus. Arī Latvijas futbola savienības priekš-
sēdētājs plkv.-ltn. J. Redlichs telegrāfiski ap-
sveica RFK futbolistus, kas izsauca vislielāko
prieku. Vietējo biedrību un citu personu ap-
sveikumi bija ienākuši tādā skaitā, ka Apinis
iznomāja rakstāmmašīnu, lai visiem atbildētu,
Vispār jāsaka, ka netikvien oficiālās perso-
nas un biedrības rūpējās par latviešiem, bet
gandrīz visi kino lūguši RFK apmeklēt savas
izrādes bez maksas. Lai spēlētājus pārāk ne-
apgrūtinātu, Apinis bija spiests vairākus ie-
lūgumus ar pateicību noraidīt. L—n.

Jaunā gada brīnumi
—————— Arnolds Smits ——————

Vai tas nav negaidīts jaunā gada brīnums,

a mūsu jaunatnes izlase šīgada pirmajā die-

ā pārbaudes sacīkstē lcdushokejā uzvarēja

.atvijas valsts vienību? Tiešām gan, šo no-

ikumu jāuzskata par īstu Jaunā gada sensa-

ij«, kuru tomēr var iztulkot dažādi un kā

irds vēlās. Vai valsts vienība zaudēja tā-

iēc, ka tās vārtus nesargāja ne Lapainis, ne

rī Kušķis, bet gan tāds vēl plašākai sporta

abiedrībai maz pazīstams spēks kā Jargāns?

'ai valsts vienības vietā uz pasaules meistar-

acīkstēm sūtīt jaunatnes izlasi? Vai Latvi-

as ledushokeja sporta nākotne būs spēcīgāka

lekā tagadne? Vai... u. t. t., u. t. t. Lai

m šā vai tā. tomēr smādējams šis valsts vie-

iTbas zaudējums nav Sezonas sākumā tas
arbūt bija pat nepieciešams un apsveicams,
o jādomā, ka mūsu reprezentējošā vienība

aču vēlās startēt pasaules meistarībā Šveicē
n tādēļ savās nākošās reprezentācijas un ari

lārhaudes cīņās darbosies tikpat centīgi, paš-
izliedzīgi un neatslābstoši kā mūsu jaunieši

. janvāra spēlē, kad tie sagādāja tik palīka-
nu Jaunā gada brīnumu. Lai gūtu panāku-

nus un sekmes, skolotājiem šoreiz gan katrā
;iņā jāņem paraugs no skolniekiem...

*«

Latvija ir 1938. gada Eiropas meistarvieni-
īa basketbolā! Vēl vairāk: latvietis aizgāju-

ši gadā izcīnījis Eiropas meistarnosaukumu
?rieķu-romiešu cīņā smagā svarā! Ja kāds

nēģinās teikt, ka augšminētie fakti saietas ar
patiesību, tad gan katrs piebildīs, ka pade-
vies varens Jaunā gada sapnis... Un tā jau

īu, tiešām arī ir, ka aizvadītajā gadā, diem-
>c\, augšā pieminētos lielos sasniegumus ne-

>am atzīmējuši. Citādi, turpretim, domā lie-
lais Ciriches laikraksts „Sports", kas savā
jaunākajā numurā pieved 1938, gada pasaules
un Eiropas meistaru sarakstu. Rakstot par
basketbolu, tur atzīmēts: „Europa-Meister Her-
ien:: Lettland", bet tālāk, pievedot Eiropas
meistartituļu ieguvējus grieķu-romiesu cīņā,
s;ika: „Schwergewicht: Kotkas (Lettland)". Ci-
riches „Sports" mums šoreiz ļāvis „iedzīvo-
lies" uz mīļo kaimiņu rēķina: Kronas meistar-

vienība basketbolā (ne 1938., bet gan 1937. ga-
dā) ir Lietuva un nevis Latvija, kamēr Eiro-
pas smagā svara grieķu-romiešu cīņas mei-
stars nav vis latvietis, bet gan igaunis Kot-
kas. Mēs jau nu par ..Sporta" parādīto godu
neesam apvainojušies, tomēr cienām tikai paši
savus laurus, šoreiz var priecāties tikai par
to, ka mums piešķirtie tituli pieder mīļajiem
kaimiņiem — igauņiem un lietuvjiem, taču
tīkami neskan tas, ka Vakar-Eiropā Baltijas
valstu sportisti (pat Eiropas panākumiem ba-
gāti!) nav nebūt tik labi pazīstami, kā mēs
to paši domājam. Bet, kļūdīties ari ir cilvē-
cīgi! Gan liekas savādi tas, ,ka šoreiz šāda
kļūme gadījusies tik nopietnam laikrakstam
kā Ciriches „Sportam", kas, iznākdams 3 rei-
zes nedēļā, plaši pazīstams nevien savā zemē,
bet arī pārējās Eiropas valstīs. ,,.Sports" iet
tautās jau 19, gadu.

*»*
Viens no populārākajiem futbolistiem Eiro-

pas kontinentā ir beļģis Braine. Kad Eiropas
kontinents pag. gada beigās sacentās ar Ang-
lijas valsts vienību, Braine bija arī kontinenta
vienpadsmitā kapteinis. Viņš līdz šim zināms
kā izcilus uzbrucējs un nav dzirdēts, ka tas
kādreiz būtu spēlējis citā postenī. Nesen to-
mēr pazīstamo Beļģijas vienību Beerschot un
Liersche SK cīņā smagi savainots Beerschot
aizsargs Scys un viņa vietā nu stājies Braine.

Par Braines panākumu neierastajā postenī
Antverpenea laikraksta „Handelsblad" futbolu
kritiķis raksta: „Braine aizsarga posteni spē-
lēja izsmalcināti un virtuozi. Varam būt pār-
liecināti, ka 2. puslaikā, kad Liersche SK
vienībai liels palīgs bija vējš, Beerschot vien-
padsmits spēlējot ar Seys'u aizsardzībā, nekad
nebūtu noturējis neizšķirtu rezultātu." Lie-
kas, šeit vēl reiz pierādījies, ka teicami sa-
gatavots futbolists ar labām sekmēm var
darboties visos posteņos, atskaitot vienīgi vār-
tu sargāšanu. Braine šo domu pareizību no
jauna apstiprinājis. Tas nu tā — galu' galā
nav ari nekāds brīnums, bet kāds ārzemju
laikraksts vēsta, ka viens no populārākajiem

Itālijas valsts vienības futbolistiem — slavas

bagātais uzbrucējs Meacca, ir arī krietns te-
nisists. Kādās kluba sacīkstēs hallē Milānā,
spēlējot kopā ar Bianchini kā partneru, Meac-
ca Bianchini uzvarējuši brāļus Dolfini
6—1, 0—6, 6—3. Tomēr nav ticams, ka Meac-

ca turpmāk apmānīs Kelo futbola „balonu"
pret mazo tenisa bumbiņu, jo viņš futbolā

jau ir tik slavens, ka šādus laurus tenisā tam

vairs nav jāmēģina plūkt. Te var atzīmēt,

ka mūsu labāko tenisistu vidū gan skatāmi

vairāki reprezentanti, kas pirms tenisa spē-
les piekopšanas bijuši ļoti populāri ari citos

sporta veidos. Tā piem. pirms dažiem gadiem
Latvijas tenisas meistartituļa izkarotājs Mi-

ķelis Bormanis ar balto sportu nopietni sāka
nodarboties ļoti vēlu, jo pirms tam viņš bija

krietns futbolists un bendi spēlē aizstāvēja
pat mūsu vakts krāsas. Latvijas 1937. gada

tenisa meistars Augusts Grapmanis vairāk

panākumus guvis citos sporta veidos nekā te-
nisā. Lai tikai atceramies, ka viņš kādreiz

bija mūsu valsts vienības sastāvā basketbolā
un galda tenisā. BiJ. latvju valsts futbola

vienības vārtsargs Jānis Kļaviņš jau nu ari
patiesībā ziedoja futbolu uz tenisa spēles al-

tāra ... šādu piemēru mūsu mājās nav ma-
zums: ne tikai Meacca vien prot spēlēt fut-

bolu un tenisu! Mazs jaunā gada brīnumiņš

tomēr būtu, ja mās piem. pēkšņi kādu no sa-
viem labākajiem futbolistiem (teiksim Ēriku

Pētersonu) redzētu lejam sviedrus tenisa lau-
kumā... Tāpēc itāļi brīnās arī par Meaccu.

?
īstu jaunā gada sensāciju sniedz angļu laik-

raksta „Daily Mail" korespondents no Aust-

rum-Afrikas, ka kāds iedzimtais metis šķēpu
91,80 m (deviņdesmitviens metrs astoņdesmit

centimetri!!!) tālu! Tas nav bijis parastai»

sporta šķēps, bet gan tāda veida šķēps, kādu
Āfrikas melnie lieto savās parastajās gaitās

cīņām. Mums jāzin, ka tas ir smagāks nekā

sporta šķēps. 91,80 metri! Tas izklausās vēl

labāk un daiļskanīgāk nekā apaļi 100 metri.
Un tomēr — Nikkancnam, Jervinenam un
pārējiem viņu tautiešiem nav iemesla uztrauk-

ties par somu sportistu pasaules hegemonijas
apdraudēšanu šķēpa mešanā! Gan angļu žur-

nālists saka, ka metiens bijis 100 jardu (resp.

91,80 m) tāls, tomēr tas taču nav nekāds

šķēps, bet varbūt vienīgi kāds krietnāks
„iesms". šī šķēpa garumam un smagumam
nav nekādu pieturas punktu. Varbūt Āfrikas
iedzimtie šādus šķēpus met vēl tālāk nekā 100
jardus, un — varbūt arī angļu žurnālista sa-
skaitīto 100 jardu vietā bijuši tikai 10... Bet,
cik reizes jau no Austrum-Afrikas nav nā-
kušas pasakainas vēstis! Vai jau agrāk kād-

reiz nelasījām, ka kāds nēģeris tur lēcis 2,50 m
augstu, bet otrs 10 m tālu! Un tomēr, šie
«fenomeni" vienmēr palikuši tikai labā fantā-
zijā radītu pasaciņu varoņi... Kad Helsinkos
1910. gadā uzvīsies olimpisko spēļu karogs,
neviens no varenajiem Āfrikas lēcējiem, skrē-
jējiem un metējiem tur nespēlēs nekādu lo-
mu — viņi pat Helsinkos nemaz nebūs! Viņi
tāpēc nebūs, lai kādam žurnālistam pēc vai-
rākiem gadiem atkal dotu iemeslu no Āfrikas
paziņot uz Eiropu, ka tāds un tāds melnais
skrējis 100 metrus 8,0 sekundēs! 91,80 m tā-
lumu šķēpa mešanā varbūt pieredzēs mūsu
bērni pēc daudz, daudz gadiem, bet lai to jau
1939. gadā uzskatītu par patiesību un sen-
sacionelu brīnumu, tad šis tālums patiesi ir
pārāk pasakains un aizsteidzies priekšā pat
mūsu rekordu gadsimtam ... Kā nopietnu
Jaunā gada brīnumu tādēļ šoreiz to vēl ne-
uzņemsim!

Amerikāņu regbijs

Tā spēlē regbiju Amerikā — pēc „Brovning
sistēmas"!

Enlm'ffi- lHiiliiljI
BRENTFORD — EVERTONS 2—0!

(Vēstule „Sporta Pasaulei".)

Londonā, 2. janvāri.
Pēdējās dienās visa pasaule ar kāpinātu in-

teresi sekoja Anglijas meistarības izcīņai fut-
bolā, kur neredzēti sīva («punktu ciņa risinā-
jās starp vadošajām vienībām — Derby Countv
un Evertonu, kas vairākas nedēļas soļoja ta-
beles priekšgalā plecu pie pleca. Ziemas svēt-
kos tm Jaunā gadā tomēr notika tīk daudiz sJ-
vu ciņu, ka tās pilnīgi pārgrozīja punktu ta-
beli un patlaban Denbjr County vienpadsmits
aizsteidzies priekšā savam «mūžīgajam pava-
donim" Evertonam par 5 punktiem, kautgan
Evertons absolvējis 1 spēli mazāk. Lielākais
„šlāgers" bija Derbv Countv — Evertona sa-
censība, kas beidzās 2—2 neizšķirti. Tūlīt
pēc tam abas vienības satikās 2. kārtā (ang-
ļiem šai ziņā ir savādāka kārtība nekā Lat-
vijā) un šoreiz 2—1 uzvaru panāca Derbv
Countv. Tas nu vēl nebūtu bijis tik «bries-
mīgi", ja Evertons ar 0—2 rezultātu pag. sest-
dien nezaudētu priekšpēdējā vietā esošai
Brentford vienībai! Šis zaudējiuims pārvilka
strīpu daudz skaistām Evertona cerībām ...
Tā ka negaidītus zaudējumus piedzīvoja arī
Charlton Athletic um Volverhampton Vande-

rers, tad punktu tabelē vareni uz augšu kāpa
Liverpool un Middlesbrough. Pagājušā sest-
dienā meistarībā 1. ligā bija sekosi rezultāti:

Arsenāls — Huddersfild Tovn 1—0, Birming-
ham — Manchester United 3—0, Blackpool. —

Volverhampton Vanderers 1—0, Bolton Van-
derers — Portsmouth 5—1, Brentford — Ever-

tons 2—0, Derbv Countv — Aston Villa 2—1,
Grimsbv Tovn — Sunderland 1—3i Leeds Uni-

ted — Charlton Athletic 2—1, Leicestnr City
— Chelsea 3—2, Liverpool — Presto» North
End 4—1 un Middlesbrough — Stoke City

5—1. Anglijas meistarības turpinājumā pirm-
dien Stoke City veica Volverhampton Vande-

reru 3—1 un Middlesbrough — Liverpool
3—0. Punktu stāvoklis vadošo vienību grupā;

Derbv County — 35; Evertons — 30; Middles-
brough — 27 un Liverpool — arī 27 punkti;

2. ligā ved Blackburn Rovers.
7. janvārī sāksies ievērojamas un dramatis-

kas spēles Anglijas" kausa izcīņā, kur lielākais

„šlāgers" būs vadošo vienību — Derby Countv
un Evertona satikšanās. Kuram no šiem mil-

žiem turpmāk vairs nebūs lemts palikt kausa
spēļu turpinājumā? E. G.

^J jaunas grāmatas
mūsu sporta literatūrā, kuru autori ir lieli vārdi Latvijas

sporta dzīvē:

A. Grasis, Ž. Dzenis, J. Malovka un A. Šeibelis
Jaunais gads išoreiz bagātīgi apveltījis un

apdāvinājis mūsu līdz šim ļoti trūcīgo sporta

literatūru. 1939. gads mums sola 3 jaunas

ĻVrāmatas par sportu, no kurām viena jau iz-

nākusi. Iepriecinošākais tas, ka šo grāmatu
autori ir plaši pazīstami vārdi mūsu sporta

ii -īvē — sportisti, kas guvuši daudz panāku-
ii. u un ir arī naži ar lielu pieredzi. Labi, ka

riņ! savas sporta taukumā iegūtās zināšanas
nav paturēSuāiāļīiie sevis, bet ļāvuši šeit smel-

tie? zināšanaeļpn
^
sporta jaunatnei un nāko-

šajiem meistadetn.

FUTBOLS.

Daudzkārtējas :iLat«ijias valsts futbola vienī-
bas spēlētājs — viens no mūsu zemes visla-
bākajiem un pcļpulārākajiem futbolistiem —

A. šeibelis i saaaflcstijis un nodevis iespiešanai
frāmatu: «F-utboia technika, taktika un teo-
rija". Paredzams, ka grāmata atklātībā pa-
rādīsies janvāra mēneša beigās vai februāra

sākumā. Šī grāmata būs ļoti vērtīga mūsu
jaunajiem futbolistiem, bet jo sevišķi provin-

ciešiem, kam tik ļoti jūtams krietna trenera
padoma trūkums. Grāmatu domāts dot tīka-
mā iespiedumā un tās izdevējs ir autors,
šeibeļa bagātīgā pieredze futbola sportā, sola
visā pilnībā atklāties arī viņa grāmatā, kāpēc
tā gaidāma ar dziļu un kāpinātu interesi. Šī
grāmata mūsu galīgi tukšajā futbola litera-
tūrā solās būt pirmais krāšņais zieds, kam
garantiju dod autora lielais um reprezentab-
lais vārds.

PELDĒŠANA.

Vingrošanas skolotājs J. Malovka nobeidzis
rokrakstā grāmatu par peldēšanu. Viņa pir-
mā grāmata par slēpošanu ir jau izpārdota
un gaida otro izdevumu. Ar lielu rūpību pie-
iedams visiem peldēšanas stiliem, viņš apska-
ta arī slīkstošo glābšanu, daiļlēkšanu un ūdens-
polo, neapstādamies tikai pie atsevišķu disci-
plīnu aprakstīšanas, bet, tūlīt apskatot ie-
spējamās kļūdas, viņš savu grāmatu izveido-
jis par īstu mācības grāmatu gan peldēt ne-
pratējiem, sportistiem un arī peldēšanas mā-
cības pasniedzējiem. Malovka pats bijis ak-
tivs peldētājs, kādēļ, izmantodams savus pie-
redzējumus, izlietodams jaunāko peldēšanas li-

teratūru, grāmatu padarījis par vērtīgu stūr-
akmeni peldēšanas sporta tālākai attīstībai.

BOKSS.

Ziedoņa Kukura apgādā šinīs dienās iznāku-
si A. Graša un Ž. Dzeņa sarakstīta grāmata
par boksa sportu, kas saucas „Bokss". Grā-
mata ir 62 lp. p. bieza un to grezno 38 zīmē-
jumi. Tajā dots pārskats par boksa pamat-
principiem, stāju, sitienu techniku, aizsargā-
šanos u. t. t., un domāta mūsu bokseriem '—
amatieriem. Galvenos vilcienos, grāmata ap-
tver visu nepieciešamo, kas saistās ar boksu
un kas par to jāzin. Bez technikas un tak-
tikas, plaši apskatīts arī treniņš un nepiecie-
šamie vingrojumi, kas pie tam izteikti ļoti
skaidrā un nepārprotamā veidā. Abi autori —
Ž. Dzenis un Ad . Grasis kādreiz bija teicami
mūsu bokseri, bet tas gan bija tajās tālajās
dienās, ko daļa mūsu jaunās paaudzes bokseri
nemaz nezin, jo tad tie vēl bija pārāk jauni,
lai jau interesētos par to, kas notiek ringā.
A. Grasis un. Ž. Dzenis savā grāmatā izlieto-
juši nevien pieredzi ringā, bet arī tos atzi-
numus, ko tie iemantojuši ārzemju ceļojumos.
Ž. Dzenis, starp citu, ilgāku laiku dzīvojis arī
Austrālijā, kur tas boksā skatījis daudz jau-
numu, kas nebija redzams dzimtenē. Jauno
grāmatu, kas veltīta boksa sportam, varam uz
siltāko ieteikt katram, kam tuvs boksa sports
un kas domā kādreiz kāpt ringā. Ž. Dzeņa un
A. Graša grāmata „Bokss" var pildīt krietna
trenera lomu katra mūsu boksera treniņa gai-
tās. Iepriecina arī glītais izdevums un sapro-
tamie zīmējumi. Jādomā, ka grāmata jau
drīzā laikā piedzīvos savu 2. izdevumu.

Skandāls
noslēdz Spenglera

kausa izcīnu
ledushokeja
UZVAR H. C. DAVOS.

Viens no lielākiem Eiropas ledushokeja sa-
rīkojumiem ir Spenglera kausa izcīņa, kas ik
gadus notiek Davosā Fināla cīņai šogad kva-
lificējās Prāgas LTC un H. C. Davos vienī-
bas. Jau pašā sākumā cīņa izvērtās tik asa,
ka Šveices tiesnesis noraidīja no laukuma 3

Davosas un 3 Prāgas spēlētājus — kanādie-
šus Bucknu un Perglu. Kad laukumā bija
palikuši tikai 7 spēlētāji, davosiešiem uzsmai-
dīja laime un Toriani noveda H. C. Davos vie-
nību 1—0 vadošā lomā. Pēc tam sākās jau-
na pļaukāšanās un īsta kauja, kur čechs Ma-
Iošeks it smagi pārmācīja šveiciešu uzbrucēju
P. Cattini. Pēc neilga laika cīņas laukā val-
dīja īsta panika un spēles 19. minūtē Prāgas
LTC vienība atstāja laukumu. Telefoniskā sa-
runā ar Prāgu, čechu ziemas sporta vadība
paziņoja, ka cīņa turpināma, tomēr neraugo-
ties uz to, LTC spēlētāji no tālākas sacensī-
bas atteicās un Spenglera kausu šogad ieguva
II. C. Davos vienība, žēl vienīgi, ka skaistās
cīņas izjauca lielais skandāls, kas notika tieši
fināla spēlē. Kr.
OSKARS JERGENSENS — DĀNIJAS 1938.

GADA LABĀKAIS SPORTISTS.

Populārais dāņu laikraksts „B. T." katru ga-
du izved Dānijas labāko sportistu izraudzīšanu
un līdzīgi mums, laureātam piešķir zelta me-
daļu, šogad dāņu labākā sportista godā ticis
Dānijas valsts futbola vienības kapteinis un
centra pussargs Oskars Jergensens, kam ļoti
lieli nopelni dāņu futbola slavas kaidināšanā.

Piezīmējams, ka 1937. gadā Dānijas labā-
kā sportiste bij a populārā peldētāja — vairāk-
kārtējā pasaules rekordiste Ranghilde Hve-
gerc.

MODERNUS TĒRPUS

ZIEMAS SPORTAM
CEPURES

JAKAS
BIKSES

SVĪTERUS
CIMDUS

ZEĶES
SOMIŅAS u. t. L

Visu biedrību un komandu izšūtās sporta
nozīmes, ciparus un standartus

pi e-d ā<v ā
nolkrāļjuma un pagatavo pēc mēra

Žoržs Vikš-Sobojevskis
. Sporta apģērbu darbnīca . veikals

Rīgā, Ģertrūdes ielā 18, tālr. 90266.

, Latvieša - karavīra uzņēmums.

ClRKf IrllinflRflfl
Tālruņi: Kase 23959 JUUlIļļlIUII

Direktors 34145
Administrācija 21331 0I0ŪĪ8D13

ar Strasburgera
zirgu dresūrām
Kase atvērta no pīkst. 11—1 dienā

un no pīkst. 5 vak.



Jau paziņoti trīs pieteikumi
Eiropas meistarsacīkstēm ātrslidošanā

PIRMĀS BEZDELĪGAS: ZVIEDRIJA, ČECHOSLOVAKIJA UN SOMIJA.

Ar katru dienu kāpj interese par Eiropas
meistarības izcīņu ātrslidošanā, kas notiks Rī-
gā 4. un 5. februāri. Aizvakar LZSS pirmo
principiālo pieteikumu Eiropas meistarībai sa-

ņēma no Zviedrijas. Zviedri solās startēt Rīgā
ar mazākais 4 sportistiem. Pēc pirmā prin-

cipiālā zviedru pieteikuma, savu principiālo
pieteikumu paziņojusi arī čechoslovakija. če-
choslovaki paziņojuši, ka sūtīs uz Rīgu 3 sa-
vus ātrslidotājus. Ari Somija paziņo par pie-

dalīšanos Eiropas meistarsacīkstēs, pie kam
raksta, ka piedalīšanās būs it kupla, bet no-
teikti var paziņot, ka dalībnieku sastāvā būs
Somijas izcilais ātrslidotājs Birgers Vase-
niuss. Birgers Vaseniuss ir viens no izcilā-
kiem ātrslidotājiem ne tikai Somijā, bet vispār
pasaulē. Ari pagājušo gadu, kad mūsu Bēr-
ziņš pasaules meistarsacīkstēs guva ievēroja-
mo ceturto vietu, tad galvenais viņa konku-
rents bija tieši soms B. Vaseniuss, kas kopējā
Irlnt-.ifika/.i i5 arī Kiio tnlif qm RSr^itia

PIRMĀS NORVĒĢU PĀRBAUDES SACIK-
STES EIROPAS MEISTARSACĪKSTĒM.
Pēc intensiviesm priekštreniņiem Norvēģijā,

kur pašreiz uzturas arī mūsu Bērziņš ar Stro-
du, noturētas pirmās pārbaudes sacīkstes. Sa-
cīkstēs uzrādīti vairāki ievērības cienīgi re-

zultāti. Ļoti labus rezultātus uzrādījuši tieši
jaunākie dalībnieki un norvēģi sāk jau jau-
tāt, vai vecmeistars Staksruds iekļuvis strup-
ceļā, ka viņa rezultāti vairs nav pirmie. Tā-
pat lielākais speciālais norvēģu sporta laik-
raksts „Sportsmanden" zem liela virsraksta
„Kur palicis Ivars Balangruds, mūsu pašreiz
labākais virs ir Age Johansens" plašākā rak-
stā apskata viņu pašreizējos rezultātus un ar
bažām raugās uz Eiropas meistarsacīkstēm, jo
vecie slidskrējēji vēl nav formā, bet nāk pie
slēdziena, ka ļoti labi pašreiz ir jaunie spor-
tisti. No tā ir skaidrs, ka Rīgā Norvēģija

reprezentēsdes ar skaita ziņā lielu vienību, ku-
rā bez veciem pazīstamiem slidskrējējiem būs

arī izcilākie jaunās paaudzes pārstāvji. Pir-
mo pārbaudes sacīkšu rezultāti izrādījušies it
augstas kvalitātes. 500 metros pirmais bijis
Asmunds Myre, kas distanci veicis 44,6 sek.;
2. A. Johansens 44,9; 3. F. Hodts 45,1; 4. H.
Svendsens 45,7 un tikai kā 5. ir M. Staks-
ruds ar 45,8. 3000 metru skrējienā pirmai«
bijis jaunā norvēģu cerība A. Johansens, kam
distances veikšanai nepieciešams ir bijis
5:03,4; 2. H. Svendsens 5:06,8; 3. M. Staks-
ruds 5:07,8. Kopējā abu distanču klasifikācijā
pirmais ir A. Johansens ar 95,467 punktiem;
tālāk 2. A. Myre 96,533; 3. H. Svendsens
96,833; 4. M. Staksruds 97,100. Arī zviedru
ātrslidotāji, kas kā pirmie apsolījuši savu līdz-
dalību, ir cītīgā treniņā kopā ar norvēģiem.
Arī tie piedalījušies šais pārbaudēs un 50Ū
metros sasnieguši: 1. H. Viboms 47,1; 2. Hall-
kvists 47,2; 3. G. Hedlunds 48,3; 4. E. Jansons
48,9; 5. S. Enestrems 49,5. Ivars Ballangruds,

kas pašreiz vēl nav ieradies Oslo, skrējis viens

pats um 1600 metrus veic» 2:25,2, bet 3000
metros sasniedzis 5:05,4 minūtes.
NORVĒĢI VfLAS REDZfiT BĒRZIŅU UN

STRODU SACIKSTtS OSLO.-

Ir zināms, ka Oslo 21. un 22. janvārī rīko

ļoti lielas starptautiskas sacīkstes ātrslidoša

nā, kurās ielūdza ari mūsu ātrslidotājus. To-

mēr nācās šo norvēģu ielūgumu noraidīt, jo
tai pašā laikā notiek ari mūsu meistarsacīk-

stēs. Vakar Latvijas Ziemas Sporta Savie-
nībai pienāca mūsu ģenerālkonsula Oslo, Va-

naga, it pagara telegrama ar atkārtotu nor-
vēģu lūgumu dot šim startam atļauju, jo mū-

su slidskrējēji pašreiz esot ļoti labā formā un

Norvēģijā par viņiem liela interese. V. K.
ATCELTAS VĪZAS EIROPAS MEISTAR-

SACĪKŠU APMEKLĒTAJIEM.
Visi dalībnieki un skatītāji, kas no ārvalstīm

ieradīsies Rīgā, bauda brīvas vizas. Rīgā, pa-
redzams, ieradīsies ne tikai ļoti daudz dalīb-
nieku, bet ari it kupls skaits skatītāju.

Lietuvas !edus-
hokejisti gatavo-
jascīņai ar Latviju
KAUNAS SPĒCĪGĀKA VIENĪBA PATREIZ

IR LGSF.

(Pa tālruni no Kaunas.)

Kaunā, 4. janvārī. Ar lielu interesi
Kaunā gaida Lietuvas —- Latvija* valstu sa-
cīksti, kas notiks 29. janvārī. Lai Lietuvas
vienība būtu nopietni sagatavota gaidāmai sa-
cīkstei, izraudzīti sekosi lietuvju labākie le-
dushokejisti — valsts vienības kandidāti: Ma-
nus, Dorno, Klimo, Brazausko, Apuoko (visi
LGSF); Baēinsko, štarkaus (JSO); Jociaus,
Vaškelfo, Vaitkevičius (KJK); Uguņo, Griga-
lausko, Kostkevičius, Kuzmicko I. (Tauras);
Karelius, Popateno, Kuzmicko II., Petrauskas
un Venckuno (LFLS). šiem spēlētājiem šo-
dien bija pirmais treniņš, bet nākošie notiks
9., 14., 16., 18., 24. un 26. janvārī. 29. jan-
vārī risināsies valstu sacīkste .

Lietuvas patreiz spēcīgākā ledushokeja vie-
nība ir LGSF, kas Jaunā gada turnira finālā
pārspēja KJK 2—1 (2—0; 0—0; 0—1). ši-
nīs dienās sāksies ari Lietuvas meistarība, kur
1. klasē startēs 5 vienības. Meistarības spē-
les lietuvji cer nobeigt 22. janvāri. Lietuvas
ledushokeja sezona šogad solās būt rosīgāka
kā citkārt. Pieminams, ka zemāko ligu mei-
starsacīkstēs startē 10 vienības, ar ko nevar
lepoties pat vecākā Baltijas valstu ledushokeja
sporta nācija — mūsu Latvija. N. čerg.

APSTIPRINĀTI TIESNEš'
LEDUSHOKEJA.

LZlSlS par vecākiem tiesnešiem ledushokeja
ipstiprinājusi: E. Veinbergu, O. Rusmani un
A. Panteli.

Tikai 86 zirgi
Jaunais gads hipodromā iezīmējies ar rak-

sturīgu skaitli — 86. Tāpat kā Jaungada sa-
censībām, arī
SVĒTDIENAI PIETEIKTI TIKAI

86 ZIRGI.
Tas izklausās tā pamaz pret to skaitu, kas
bija pagājušā gada noslēgumā, bet katrs
Jaungada dienas sacensību apmeklētājs varēs
liecināt, ka cīņas bija daudz spraigākas nekā
rudens sezonas noslēgumā. — Svētdien sevišķi
spraigs solās izvērsties
I. GRUPAS BRAUCIENS,

kur satiksies atkal mūsu hipodroma labākie
zirgi. Pie starta šoreiz ir 6 zirgi: Rideamus
(1820), Paparde (1810), Harvejs Hanovers
(1860), Mana (1790), Hastī Hanovers (1820)
un Kvik Asets (1860). II. grupai šoreiz atkal
pieteikto zirgu skaits nesasniedza minimumu
un tā šī sacensība šoreiz atkal izpaliek, toties
III. GRUPA

satiksies veci paziņas, kur pie starta būs
Petronijs M., Libanonžiks, Mdilords, Ira um
Nirrrm.

IV. GRUPA

arī šo svētdien būs lielākais brauciens, kur
pie starta būs 10 zirgi: Ararats, Rolo, Cipra,
Kolonels, Andrejs Vats, Strēlnieks, Mūri
Draufgengers, Negi Draufgengers, Maija un
Lidonis. Divgadīgie zirgi šogad savās spējās
ir tik veiksmīgi, ka ar lielām sekmēm un uzva-
rām sacenšas ar labākiem trīsgadīgiem un tā
arī šo svētdien
trīsgadīgo i. grupa

startēs divgadniece Ina Hēl, sacenšoties ar
Situ, Pastorku, Iskru, Strauju un Makalēnu
TRISC.ADIGO II. GRUPAS

brauciens sava dalībnieku skaita ziņā nav
tālu aiz IV. grupas. Pie starta ir astoņi zir-
gi: Dzidra, Gacele, Kvarnostils, Diana, Pēte-
ris Maks, Kvarnosports, Skaistais un Karola.
TRĪSGADĪGO III. A GRUPA

reprezentēsies šoreiz ar Vilni, Ulovu, Gitu.
Blek Boju, Censoni, Marsu un Gaiti.
TRĪSGADĪGO IV. GRUPA

uzvaras dēļ jācīnās septiņiem zirgiem. Pie
starta būs Vot. Inesis. Mirte. Balodītis, Orīts

Proza, Arbīts. Divgadīgo I. grupa ari šoreiz
nevarēja sastādīties, jo trūka nepieciešamais
pieteikto zirgu skaits.

DIVGADĪGO II. GRUPA
startēs Džilda, Signa, Ekstra, Manspēters,

Ideāls, Dinamo, Derbists, bet
DIVGADĪGO III. A. GRUPA

šoreiz pie starta tikai pieci zirgi, šis piec-
nieks ir Mentors, Regina, Karmena, Aramis
un Grāfiene.

Sakarā ar to, ka izkrita viena sacensība, tad
arī sākums svētdien nolikts vēlāk un

SACENSĪBAS SĀKSIES PLKST. 10.30.
„Sporta Pasaules" sestdienas numurā . mēs

svētdienas sacensības apskatīsim tuvāk, jo hi-
podroma programa iznāks rīt.

un arī Rīga?

S. Mangers, R. Ismaiers

un A. Kadjērs startēs
Tallinā

A. NEO UN A. LUHARA JUBILEJAS
SACĪKSTES.

'.Pa tālruni no Tallinas.,

Tallinā, 4. janvārī. Atzīmējot ie-
vērojamo Igaunijas smagatletu — svaru cēlā-
ja A. Luhāra 15 gadu un cīkstoņa A. Neo 10
gadu sporta darbības jubilejas, Tallinas Sports
domā izvest Tallinā plašas starptautiskas sa-
cīkstes svaru celšanā un grieķu-romiešu cīņā,
uzaicinot tur startēt tādas slavenības kā Vā-
cijas svaru cēlājus S. Mangern (smagā sv.),
R. Ismaieru (vidējā sv.) tm Zviedrijas cīksto-
ni A. Kad jēru (pussmagā sv.). Vai atgriežo-
ties no Tallinas, šos slavenos ārzemniekus un
vēl dažus igauņu atlētus mēs nevarētu uzaici-
nāt startēt ari Rīgā? Būtu tiešām interesanti

E. Sa.

SilcuniIiļiLl
Vecālkās paaudzes sportisti varbūt atcerē-

sies, ka jau 1931. gadā iznāca sporta laik-
raksts „Sporta Pasaules" lielumā, šis celm-
lauzis saucās „Sports" un to izdevis E. Gul-
bis. Apskaitot minēto laikrakstu, kas gan pie-
dzīvoja tikai 3 numurus, jākonstatē, ka to-
reiz liela vērība piegriezta šacham.

V
Daudzi sporta draugi vāl atminēsies 1912,

gada Stokholmas olimpisko spēļu uzvarētāju
desmitcīņā un pieecīņā — amerikāni Dzimu
Torpi. Pēc uzvarām olimpiādē viņu apsveica
paits Zviedrijas karalis ar vārdiem: „Jūs tie-
šām esat labākais atiets pasaule." Torpes re-
zultāti vēl ilgi pēc tam bija nepārspēti. Bet,
tad nāca negaidīti notikumi — sākās rakņā-
šanās un Torpem zelta medaļas atņēma, jo iz-
rādijās, ka viņš bijis profesionāls, jo saņēmis

par piedalīšanos bezbola sacīkste 20 dolārus.
No šī notikuma jau bija aiztecējusi dau<Jz ga-
du, kad 1036. gadā Torpe, būdams jau vecs-
vīrs, lūdza atdot viņam izcīnītās, bet atņem-
tās zelta medaļas, šī viņa vēlēšanās to-
mēr nav izpildīta.

Mk
*

1036. gadā Astoņas pilsētiņā, kura atro-
das Dienvid-Angli jā, notika kāda interesanta
sacīkste: futboOā sastapa» pilsētāņas policija
ar cietumniekiem. Spēle beidzās ar policija
1—0 uzvaru, lai gan daudz netrūka, ka būtu
uzvarējuši cietommieflei, jo tie atradās visu
laiku lielā pārsvarā. Policijas „krāsu" aiz-
stāvjiem izdevušies tikai kāda izrāvieni. Pēc

spēles pilsētas valde, lai negadltos, ka cietum-
nieki uzvar policiju, turpmākās 1 spēles starp
abām vienībām aizliegusi.

LAS cīkstoņiem tagad ir labākās treniņa
telpas Latvijā

Ar Jauno gadu LASI cīkstoņi pārgājusi jau-

nās, ļoti jaukās telpā» — Šķūņu ieM. Nr . 11
kur arī turpmāk pirmdienās, trešdienās un

piektdienās no pīkst. 17—21 izvedīs treniņus
Pie šīm telpās LAS cīkstoņi tikuši pateico-

ties LDK priekšsēdētāja K. Egles un ģenerāl-
sekretāra Kleinhofa gādībai un lielai pretim-
nākšanai, par ko LAS atieti izsaka LDK
priekšsēdētājam savu izjustāko pateicību. Šīs
tīrās, gaišās un higiēniskās telpas LAS cīk-

stoņiem bija vairāk nekā nepieciešama», jo
LAS rindās ir daudz atietu, no kuriem gaidām

panākumus 1040. gada olknpistkās spēlēs. Var

droši teikt, ka LAS tagad lepojas ar vislabā-
kām cīkstoņu telpām Latvijā, kas ir liels pa-

nākums visam mūsu smagatletikas sportam.
Ir pavisam vairāvk kā 5 istabas, telpas vingro-

šanai, dušai u. t. t. Šeit tādi nu ar i cīkstoņu
rīcībā ir viss nepieciešamais un tie savā sa-
gatavošanāsdarbā bauda visas iespējamās ēr-
tības.

LAS cīkstoņi Jr p&rtiecīfefi, ka strādājot šā-
dās mājīgās un plašā»telpās, nākotnē būs vēl
lielāki panākumi nekā agrāk, kad vajadzēja
darboties ļoti šauros apstākļos.

L.T-U. FIZISKAS AUDZINĀŠANAS
" INSTITŪTA

mācību sākums 9. janvārī pīkst. 18.

NLAKB VOLEJBOLISTIEM
noteikti ierasties pirmdien, 9. janvārī pīkst. 17

Sporta namā uz treniņu.
RĪGA UN BUDAPEŠTA SACENTĪSIES

LEDUSHOKEJA.
8. janvārī pīkst. 11.30 LSB laukumā notiks

Rīgas — Budapeštas pilsētu sacīkste ledusho-
keja. 9 . janvāri Budapeštas Ferencvaros spē-
lēs ar mūsu sastādīto vienību.

3000 uzvaras hipodroma
Pazīstamais vācu braucējs Čarli Mills pir

mājā Ziemsvētku dienā svinēja savu 3000. uz

varu rikšošanas sacensībās. Viņa vadītaif

Mano guva grūtajā 2000 metru distancē uzva-

ru. Gūt vienam braucējam 3000 uzvaras ii
tiešām ievērojams panākums.

NORVĒĢIJAS IZCILĀKIE RIKŠOTĀJI.
Oslo hipodromā pagājušo gadu startējuši pa-

visam 312 zirgi. Lielākais vairums ir vecāki
grupā, kur pie starta bijuši 181, bet četrgadīgi
grupā 86 un bez tam startējuši 45 trīsgadīgie
Divgadīgie zirgi Norvēģijā vēl nestartē.

Labākais trīsgadīgais ir bijis Attila, kun

kilometra rekords ir 1:43,6; 2. Don Gulle:
1:43,8; 3. Atlas 1:44,3; pēdējā vietā ir Saf-
tons 1:50,1.

Ātrākais norvēģu četrgadīgais ir Donnago
ben 1:37,3; bet pēdējais — Naldis 1:45,2.

Vecāko zirgu grupā ātrākais ir bijis Spen
sers 1:34,3; un pēdējais Glima 1:40,2.

VĀCIJAS 1940. GADA DERBI.

Vācijas 1940. gada derbi notiks Hamburgī
30. jūnijā. Kopējā godalgu suma ir 100.001
vācu markas, pie kam pirmai vietais 70.000
otrai — 15.000. tiešai — 8000, ceturto' — 500(
un piektai vietai — 2000.

Šodien uz Kaunu iz-
brauc LV basketbolisti

LV SPORTISTI SPĒLĒS KAUNA RlT UN
PĀRI'

šodien uz Kaunu izbrauc Latvijas Vanagu
basketbolisti un volejbolisti, lai uzstātos 2 spē-
les Lietuvas metropolē. Uz sacensībām do-
das ari sieviešu volejbola vienība. LV spor-
tisti Kaunā spēlēs rīt un parit. LV vīriešu
vienības pretinieki būs Lietuvas meistars C,
JSO un valsts reprezentējošā izlase.

Pirms aizbraukšanas aizvakar LV meista-
rībā pieveica JKS vienību 20—17. šī uzvara
LV piecniekam nenāca viegli. Pirmo puslaiku
JKS beidza 13—8 sev labvēlīgi. Tikai cīņas

beigās LV nodrošināja 20—17 uzvaru. JKS
vienībai no savas grupas vairs nav izredzes
iekļūt finālā.

ASK BASKETBOLISTI JELGAVĀ.

10. janvāri Rīgas ASK vienība viesosies Jel-
gavā, sacenšoties ar 16, JAPSK un Jelgavas
ASK vienībām.

RIT SLĒPOTĀJU VILCIENS DODAS UZ
S1LCIEMU.

Slēpotāju vilciens rit pīkst . 9.95 aties no Rī-
gas uz Silciemu un Siguldu. Atgriešanās Rī-
gā pīkst. 18.05. Biļetes cena Ls 1,80.

VEF ziedo
Ls 100.-

IMANTAS MOTODROMA IZBŪVEI.
Šogad ar lielu-čaklumu mūsu motorsportisti

nodosies Imantas motodroma izbūvei. Ai

prieku tādēļ saņemts pirmais Jaunā gada zie-
dojums Ls 100,— apmērā no VEF, kas domāts
motodroma izbūves darbam.Cerēsim, ka VEF
pasākumam netrūks sekotāju.

Un tā es uzvarēju...

Jānis lunārus, " - . J , _.' Braucējs, Jaungada balvas ieguvējs

Uzvara Jaungada balvas izcīņā man ar Dā-
vidu nāca tā savā ziņā negaidot, jo nevar ne-
kādā gadījumā ai7i-nirst, ka Dāvids skrejceļu
nebija redzējis turpat gadu. Ievainojams na-
gā atturēja Dāvidu no starta jau 10 mēnešus
Arī Jaungada balvas izcīņai Dāvidu pierakstī-
ja ar bažām. Tas, saprotams, deva arī ļoti
vājas izredzes uzvarai, lai gan nav noliedzams,
ka savā laikā Dāvids ir bijis viens no vislabā-
kajiem Vācijas rikšotājiem. Rikšotājs, kas
spējis sacensties ne tik vien ar labākiem Vā-

cijas zirgiem, bet pat ar labākajiem amerikā-
nieti! un ne reizi vien tos arī uzvarēt. Arī
mūsu hipodromā Dāvids ir kaldinājis izcilas
uzvaras, lai gan jāuzsver mana šefa Liepiņa
kunga vārdi, ka Dāvidu viņš pircis ne vairs
rikšošanai, bet gan tikai vaislai. Un tomēr
Dāvids ir mūsu hipodromā zirgs, kam godalgu
kopsuma ir vislielākā.

Un tā, startējot ar tik izcilu, kaut ar i paš
reiz pamaz cīņās bijušu, rikšotāju Jaungada
balvas izcīņā, zināju, ka uzvaru gūšu, ja va-
rēšu visu distanci būt vadošais. - Man bija
nepieciešami cīņas taktiku tā veidot, jo neva-
rēju būt pilnīgi drošs par cīņas beigu posmu
Zinot, ka ari pārējie zirgi ir labi, varēju šādi
braucot to ātrumu regulēt, jo Dāvida ātrums
tomēr bija lielāks par visiem citiem šoreiz
startējošo zirgu ātrumiem. Ātrumu kāpinā-
ju tikai tad, ja kāds centās braukt garām, kā-
dēļ arī caurmēra kilometrs veikts tikai 1:30.
Tā es centos braukt tikai tik ātri, cik bija ne-
pieciešams, lai pārējos nelaietu garām. Un to-
mēr visas tās 3 minūtes izjutu skaistu cīņu,
kad braucam visu distanci soli solī ar Mikošu
un Akordu. Dzirdot tik īpatno ratu izsaukto
švīkoņu un zirga straujo elsošanu, tad tik var
saprast lielo ciņu! ''Pilnīgi savu uzvaru kaldi-
nāju pēdējos metros pirms finiša, kad straujš
Dāvida spurts deva iespēju atrauties no Mā-
koša un Akorda. Un tā es uzvarēju.»

isgtoajffii
ŠODIEN, 1939. GADA 5. JANVĀRI.

4sA ^s*^AZS —
US vo

'J
Dolā sie vie-

ļ«J«UU' AZS — ue voljebolā vī-

riešiem. AZS — LBS sastādītā basket-

bolā Sporta namā.

RĪT, 1939. GADA 6. JANVĀRI.

W
f\f\ Basketbols. Sporta nama 5.

,|/RAPSK — LSCO (3. ligā). PL
10.30 Amatiere — LV (3. ligā).

1*i t\f\Ledushokeja 2. vienību sac.

|aVV/ llniona lauk. Unions — ASK
b, LSB lauk. LSB — US.

<flf*} f\f\ Basketbols. Sporta namā RSB

i*£«UU— wk (i- lig-1 '- ' ,ikst - 12-°
LDzB — Reduta.

M
f\fo Basketbols. Sporta namā KKiST.

?UU — RV (* %ā.). Plkst- H-30
5. RAPSK — Makkabi (1. ligā).

W
s^4 *% Volejbols sievietēm. Konserva»

aVv torijas vingrotavā: Starts —
LDzB (1 . ligā). Pīkst. 18.45 US — LSB
(1. ligā).

rffl<^ļ ^^% Volejbols sievietēm Konserva

Ia7*>*9^/ torijas vinrrr'><»vā: ASK — LT
(1. Ugā).

#%^
t> «V B! Volejbols sievietēm Konserva-

«£V» I *J torijas vingrotavā: LAS —
JKS (2. ligā).

f%«ļ flrt Volejbols sieviriēm Konserva-
Mm lawWtorijas vingrotavā: L*1rvc —

Amatiers (2. ligā).

Svētdien, 8. janvārī pīkst. 10.30 ^mmt&F^uč \

Hipodromā3Sk rikšošana
? ? ? ^mW^^T ^WW ? **mi>r m M W «i

^HSB Bfci Nākošas sacensību dienas 15. un 22. janvārī

Celiet ugunsdrošas, sausas, siltas un
izturīgas ēkas no cementa ķieģeļiem
Ražojiet pašicementa ķieģeļus ar rokas veltņiem. Cementa ķieģeļu
bū'vveids vispusīgi pārbaudīts un atļauts pilsētā un uz laukiem. Bez-
makas padomus un paskaidrojumus' par cementa ķieģeļu pagatavošanu
un būvveidiem sniedz

Rīgas cementu fabrika

C. Ch. Schmidt a/s.
. ... ., Galvenais kantoris, Rī g ā, Pafasta

Turpat pārdod rokas veidņus cemen- «?• i « o
ta ķieģeļu pagatavošanai (3 ķieģ. n ielā Nr-- Telefons 2-3-4-3-9.

reizi) par Ls 50.— gan. Veidņi tiek
iznomāti par Le 1,— mēnesī.

vmMmmrimmwcmĒĒĒĒmmmmmmmĒim̂mmmwmimmm̂ m^m^mwmmmmmumtmmĒĒmmmmmmmmmmmmmnwĒmammmmamK

SLĒPES —SLIDAS
Un ZIEMAS SPOCTA APĢĒRBUS\ļ

jkSPORTA MAM5 JkfSfiMafišām
Bļļļļft JeMiM

Rīgā, Brīvības ielā 17.



Varšavas AZS uzvar tikai

sieviešu volejbola

No 4 sacensībām

Poļu viesu spēles noraugās ari mušu sporta
augstākais vadītājs — ministrs A. Bērziņš

Poļu studenti basketbolisti un basketbolistes

mums ir labi paziņas, jo vakar nebija pirmā

reize, kad latvju studenti viesos uzņēma Var-

šavas AZS simpātiskos reprezentantus . Tikai

mums prieks redzēt poļu studentus Rīgā bija
lielāks tādēļ, ka varējām viņiem sagādāt cīņas

ērtākās telpās — Sporta namā, kur agrāk al-
laž poļi bija cīnījušies vienīgi šaurajā Konser-

vatorijas vingrotavā. Viesu vakardienas uz-
stāšanās bija saistījusi it pakupla skatītāju
pulciņu, kura vidū atradās arī mūsu sporta
augstākais vadītāja — sabiedrisko lietu mi-

nistrs A. Bērziņš.
Sacensības ievadīja visu dalībnieku parāde,

pie kam abu valstu — Polijas un Latvijas
studentu pārstāvji apmainijās apsveikumiem
un glītām piemiņas balvāen.

Pašās cīņās dominēja latvju reprezentantij
atzīmējot 3 uzvaras un zaudējot tikai 1 cīņu
— sieviešu volejbolā. Skaistāko panākumu
guva US sieviešu basketbola piecnieks, pārlie-
cinoši pārspējot spēcīgo AZS izlasi, kuras
sastāvā bija arī 3 Polijas valsts vienības spē-
lētājas.

SIEVIEŠU VOLEJBOLA,

kur polietes atzīmēja vienīgo vakardienas
uzvaru, viņas lielu punktu pārsvaru guva jau
abu setu sākumā, kad viešņas pārliecinoši ve-
da 9—0 un 2. setā 12—6. Abos setos Var-

šavas AZS arī izcinija vienādu 15—13, 15—13
uzvaru. Latvijas Universitāti reprezentēja
4 biedrību — US, LJ, Starta un LSB spēlētā-
jas. Tik „raiba" vienība pirmo reizi kopā spē-
lējot, ne visai sapratās. Polietes sniedza no-
teikti augstvērtīgāku sadarbību, pie kam viņu
galvenais pārspēks izteicās teicamās piespēlēs,
kamēr gremdējamos abi pretinieki bija apra.
vienādu spēju samēru. Uzvarētāju sešniekā
krietnāko spēli rādija Daņuta Stefanska. Vieš

ņu pārākums gan ļoti tika apdraudēts setu
beigās, kad pie nedaudz lielākas veiksmes uz-

varētāju lomā varēja palikt arī mūsu studen-
tes. Uzvarētāju sastāvā darbojās — Bruš-
kieviča, Varinska, Kozlovska, Daņuta Stefan-
ska, Staržikovna un Barba Stefanska. Latvi-
jas Universitāte — Jansone, Zirģele, Sniķere
(visas US), Stedelaufbe (LJ), Grape (Starts),
un Akmeņkalne (LSB).

VĪRIEŠU) VOLEJBOLA
3 setu ilgā cīņā uzvaru panāca Latvijas

Universitāte 15—i; 13—15; 15—11. Pie tam
latvju studentu pārsvars laukumā šķita pat
jaušamāks, kā to izteic punktu starpība. Daudz

pārāku sniegumu uzvarētāji nodemonstrēja
gremdējunios, kur izcilākais vīrs bija Ailis.
Vienības uzstājās šādos virknējumos: Latvi-
jas Universitāte — Pelūde, Ģermānis (LSB),
šleicars, Pētersons (US), Ailis un Richters
{LAS). Varšavas AZS — Kijevskis, Stani-
ševs, Trošinskis, Tomarevskis, Stipinskis un
Kozlovs. Poļu volejbolam raksturīgs ir tas,
ka tur lasi spēlētāji pēc kārtas gremdē un ceļ,

nenorolrežojoties krasi kā tas parasts mūsu vie-
nībās pa pārim cēlājos un gremdētājos.

SIEVIEŠU BASKETBOLA
Varšavas AZS šķiet, cīņā raidija vakar vis-

stiprāko vienību, kurā ietilpa arī 3 valsts vie-
nības dalībnieces — Varoinska, Bavškieviča
un Kozlovska. Polu studentes jau allaž ii

pārsteigušasmūsu spēcīgāko vienību ar savu

teicamo spēli. Vakar nu reizi notika otrādi.
Proti, patīkamo pārsteigumu sagādāja US
reprezentantes, kas, cik vērojams, trenera R.
Dekšenieka vadilbā cītīgi gatavojušās un izvei-

dojušas saskaņotu saspēli, vairs tikai retuens
mēģinot gūt panākumus ar augstām un tā-
lām piespēlēm. Veiksmīgi uzvarētājas strā-
dāja arī aizsardzībā, īsti labi nceeāzatpreti
nieces, tā ka tās tikai ļoti reti tika brīvas pie
metieniem. US pārliecinoši vadibu pārņēma
pirmās spēles minūtēs un jau 1. puslaikā gū-
tais 14—2 pārsvars pilnīgi nodrošināja latvju
meičām uzvaru. Polietes 1. puslaikā vienīgos
punktus panāca ar soda metieniem. Gala
rezultātā US uzvarēja 19—11. Uzvarētāju
vienības seja: Alise Gailīte ieguva 7 punktus,
Alma Gailīte — 4, Jansone— 4. L. Konce
— 2, V. Vītola — 1, Grapmane — 1, Zirģele
—.0. Varšavas AZS: Ktižecko — 5 p., Bavš-
kieviča — 4, Varoinska — 1, Kaspereka — 1,
Kozlovska un Gaziorovska — 0.
VĪRIEŠU BASKETBOLĀ
gluži tāpat, kā kad laukumā cīnijās abu bie-
drību — US un AZS sieviešu vienības, poļi

ne reizi nenokļuva vadošā lomā. Viesi gan
spēlēja ļoti strauji un enerģiski, taču izstrā-
dātāku pieeju spēles izveidošanai viņi neuz-
rādija. Viņi centās galvenokārt biežāk izmest
uz grozu, pde kam.metieni tieši bija viņu stip-
rā puse, kas arī izskaidro lielo punktu guvu-
mu. Mūsu US viegli straujo tempu izturēja
ar nemitīgu spēlētāju maiņu, tā ka pēdējās
minūtēs pat lielāku pagurumu uzrādīja paši
ātruma kurinātāji poļi. US izmēģināja vai-
rākus jaunus spēlētājus, no kuriem sevišķi vēr-
tīgs spēks ir aizsargs Verbelte. US nepār-
traukti veda visu laiku, atzīmējot cīņas no-
slēgumā 49—34 pārspēku. 1. puslaiks deva
US labvēlīgu 21—13 rezultātu. Viesu piec-

niekā darbojās arī no AZS agrākām viesu spē-
lēm atmiņā labi palikušais blondais' Kovaļskis,
kas gan vakar neuzrādīja tik lielu virtuozitāti
metienos kā kādreiz Konservatorijas vingrota-
vā. US uzvaru sagādāja šādi 10 vīri: Ander-
sons iemeta 15 punktus, Pētersons — 7, Kri-
sorts — 7, Lerdbes — 6, Solovjevs — 5, Vil-
manis — 4, Tiltiņš — 2, Airē— 2, Verbelis
— 1 un Kalējs — 0. Varšavas AZS ierinda:
Gzels —12 p„ Kurneka — 11, Kijevskis — 5,
Kovaļskis — 4, Skriškovskis — 2, Stiks, Tro-
šinskis un Kurovsfcis — 0.

Vakar sacīkstes ieilga gandrīz līdz pusnak-
tij, galvenokārt tādēļ, ka trūka pietiekoši rū-
pīgas organizācijas un skatītājiem bieži nācās
garlaikoties ilgos bezcīņas brīžos. Galīgs
chaoss valdija pie tiesnešu galda, kur sākumā
rīkotāji nebija parūpējušies ne par cilvēkiem,
ne art par spēļu protokoliem . Tā ka kārtība
un noteiktības ziņā gan šis sarīkojums nevar
lepoties.
ŠODIEN

Sporta namā pīkst. 19 notiks viesu otrās
dienas spēles pēc šāda plāna: AZS — UIS sie-
viešu volejbolā tiesneši Jūrmala, Tēriņš) -; AZS
— US vīriešu volejbolā (Ķīvītis, Pelūde) un
AZS — LBS sastādītā vīriešu basketbolā (.T.
un P. Augusti). LBS sastādītā vienībā dar-
bosies visi mūsu izlases basketbolisti

RprediliiiTlisHlliis
Mūsu basketbolistus jau tuvākā nākotnē gai.

ida grūtas starptautiskas cīņas. 21. janvāri
(pīkst. 19.30 Sporta namā) notiks Lietuvas
— Latvijas valstu sacīkste, bet 22. janvāri
spēkosies Kauna — Rīga. 6. un 7 . februārī
mūsu galvas pilsētā uzstāsies Rumānijas stu-
dentu basketbolisti, sacenšotie ar LV un vēl
kādu virslīgas vienību.

10. CAPSK JAUNĀ VADĪBA.

10. Cēsu Aizsargu Pulka Sporta Kluba jaun-
ievēlētā valde amatus sadalijusi šādi: Sporta
kluba priekšnieks Cēsu pilsētas galva Rūdolfi
Ka,ucc, - priekšnieka vietnieks Teodors Treima-
nis, sekretārs Harijs Meiers, kasieris Pēteris
Jozcpsons un biedrzinis Artūrs Šika.
— Sporta kluba adrese: Cēsīs, Dārza
ielā Nr. 5. Pasta kāst. Nr. 111.

Svētdien, 15. janvārī pīkst. 14 sporta klubs
rīko jaunajā Cēsu valsts ģimnāzijas zālē zi-
benstumiru basketbolā. Zibensturnirā piedalī-
sies 8 Cēsu vienības. Sacīkstēs kā galvenais
tiesnesis darbosies Dž. Raudziņš. Vienībām

pieteikšanā līdz 12. janvārim. 12. janvārī ģim-
nāzijas vingrošanas zāle pīkst. 20 tiesnešu ap-
spriede. Apspriedi vadīs Dž. Raudziņš.

H. M.

2-0
bet beigas ASK uzvar

4-3!

Sākusies meistarības izcīņa
ledushokeja

Sensadonēlā spēlē

Unions ved

US - LSB 4-2 un
ASK - Unions 4-3

Latvijas! meistarības izcīņa ledushokeja šo-

gad risināsies 1 riņķī, lai neaizkavētu Rīgas
meistarsacikaa izvešanu. Valste meistarību
aizvakar ievadīja US — LSB sacīkste, ši
pirmā meistarības spēle deva US vienībai 4—2

uzvaru.

US — LSB 4—2 (1—0; 2—0; 1—2).
Vienības laukuma slidotavā LSB vienība uz-

rādija US vīriem krietnu pretestību. Taču
metieniem tika 3—0*Vadošā lomā, kam pēdējā

neskatoties uz to, nobeidzot pirmās 2 treš-
daļas, US vienība ar 2 Bluķa un 1 Auziņa
metieniem tika 3—0 vadošā lomā, kam pēdējā
trešdaļā Pētersons pievienoja vēl 1 vārtu ie-

guvumu. Tikai cīņas beigās, kad bija savai-
nots Lapain a atvietotājs — US vārtsargs An-
sons, LSB 2 vārtus atguva. Vārtus iemeta
Karlsbergs un Bauris. Cīņa noslēdzās 4—2
(1—0; 2—0; 1—2) US labā. Sacīkstē vārīgi
galvā savainoja US spēlētājus Ansonu un
Klāvu. LSB vienības sniegums dažu bridi

bija arī pārāk robusts. Tomēr jāsaka, ka LSB

ir pretinieks, kas nav viegli pārvarams un
ASK vienībai uzvaras dēļ nebūs mazākas «gal-

vas sāpes" kā bija US spēlētājiem aizvakar.

ASK — UNIONS 4—3 (1—2; 2—1; 1—0).

Vakar ledushokeja meistarības izcīņas tur-
pinājumā ASK slidotavā sacentās inūsu mei-

starvienība ASK ar Unionu. šī spēle sagā-
dāja vislielāko sensāciju, jo ASK pēc ļoti grū-

tas cīņas panāca tikai maziespaidīgu 4—3 uz-
varu. Redzējām ļoti skaistu spēli — ātru un
tempa pilnu, neskatoties uz to, ka sacensību
traucēja sniegs. Otrā un trešā trešdaļā ik
pēc 7,5 minūtēm nācās sniegu tīrīt un tad arī
ar ledus segu varēja apmierināties. Ļoti ie-
spaidīgs šoreiz bija Uniona sniegums, kas
zaudēja tikai pēc īsti varonīgas cīņas.

Vispārsteidzošākās' bija spēles pirmās minū-

tes, kad jau tūlīt pēc sākuma signāla Uniona
„tanks" Hviids noveda savu vienību 1—0 va-
došā lomā. Sekoja Jurēvica sviediens, ripa
atsitās pret ASK aizsargu Dali un tā nepil-
nās 5 minūtēs Unions jau bija atzīmējis 2—0
rezultātu. To gan, jāatzīstas^ neviens nebija
gaidījis! Tas lika ASK spēlētājiem cīņai pie-
iet nesalīdzināmi nopietnāk un nu spēle visu

laiku risinājās Uniona laukuma pusē. Trešda-
ļas nobeigumā Putniņš 1 vārtus- jaukā skrē-
jienā un metienā atguva, tomēr trešdaļas re-
zultāts palika 2—1 Uniona labā. Otrā treš
daļā redzējām saistošāko, interesantāko un

kvalitatīvi vērtīgāko spēli, vienīgi dažu bridi
pavīdēja asāka darbība. Tikai otrās trešdaļas
beigu posmā ļoti labi spēlējošais ASK jaunais
cīnītājs Koņeckis rezultātu izlīdzināja uz 2—2.
Kas domāja, ka nu tālāk ASK vienībai veik-
sies viegli — vīlās, jo tūlīt pēc tam Jurēvics
atkal ieguva vārtus. Spraigā cīņā K. Pakalns
no jauna rezultātu izlīdzināja un otro treš-
daļu beidzot, rezultāts palika 3—3. Pēdējai
trešdaļai nācās izšķirt uzvarētāju. Ar aiztu-
rētu elpu skatītāji sekoja ikviena spēlētāja gā-
jienam. Izlīdzināta cīņa risinājās gandrīz līdz
spēles beigām un ne mirkli nevarēja pateikt,
kas uzvarēs. Noteiktākai ASK sadarbībai,
Unions stadija pretim reti bīstamus izrāvie-
nus. Kad vēl bija jāspēlē 5 minūtes, Zilpau-
šam, padevās labs metiens un gala rezultātā
ASK varēja priecāties par laimīgu 4—3 uz-

varu.

ASK vienībā darbojās: Kušķis, Dāle, Pa-
egle, Zilpaušs, Purniņš, Vītoliņš, R. Pakalns
Koņeckis un K. Pakalns. Unions: Dansfeergs,
Kamars, Keslers, Fišers, Hviids, Jurēvics, H,
Hernber. gers, Šolcs un A. Hernbcrgors. No
atsevišķiem spēlētājiem vakardienas ļoti sai-
stošajā cīņā izcēlās — Putniņš, Zilpaušs, Ko-
ņeckis (visi ASK), Hviids un Jurēvics (Uni-
ons) . Nākot ierindā Koņeckim, krietna kļu-
vusi ASK uzbrukuma 2 . oiaiņa. Nedrošāk šo-
reiz darbojās karavīru aizsargi. Jāliecina, ka
izņemot 1. trešdaļu, Unions bija līdzvērtīgs
pretinieks ASK vienībai. Sacīksti vauja Na-
ķelis un Rubenis. K.

Manger* — 439 kg!
Liekas, ka pasakainiem sasniegumiem svaru

celšanā nav robežu. Smagā svarā olimpiskā
trlsciņā vācietis Mangers nule sasniedzis 139

kg kopsumu! Kur gan ir rekordu robežas?

ts Akc.-Sab. „Riti" spiestuvē, Rīgā, Dzi rnavu

M. Rupnera kundzes balvu savā

īpašuma iegūst LJ volejbolistes
U — US 15-10; 15—13

Interesantas cīņas

Mūsu volejbolistam patīkamus mirkļus sa-
gādājusi M. Rupnera kundze, ziedojot ceļo-

jošu balvu, kas izcīnāms sevišķā turnīrā. Pa-
gājušā gadā to pirmo reizi ieguva Lī vienība,
kas šo uzvaru spēja atkārtot arī šogad un tā
nu pēc noteikumiem balva pāriet LJ īpašumā

Rīga*; volejbolistam tagad atliek cerēt, ka
Rupnera kundze tās pārsteigt; atkal ar kādu

jaunu balvu.

šogad startēja 7 vienības, no kurām labākā
izrādijās LJ, kaR fināli pārspēja US 15—10,
15—13. Pārējās spēles deva sekošus gala iz-
nākumus: LJ — ASK 15—1, 15—3; DzAPSK

— LSB 16—1, 10—15, 15—9; US — LV

15—0, 15—6; US — LDzB 16—9, 16—7 un
LJ — DzAPSfK 15—1, 16—IL Spēles rādija,

ka pat mūsu labākās vienības vēl nav savu
spēju kalngalos, kautgan meistarsacīkstēs jau
durvju priekša. Pārāk bieži gadijās dažādas
vienkāršas kļūmes, kas liecināja par ne se-

višķi rūpīgu gatavošanos, šī iemesla dēļ tur-
nīrā, šķiet, iztrūka arī Starta sešnieks. Tālu
vēl no teicamā pagājušās sezonas snieguma ir
LSB un LDzB vienības. Turnira kvalitatīvi

vērtīgākās spēles bija US — LDzB un US —
LJ sacensības. Ka volejbols ir brīnišķīga spē-
le un mūsu sportistes teicamas šīs spēle pra-
tējas, par to īsteni pārliecinājāmies tikai fi-
nāla cīņas 2. setā. Tas bija krietns volejbols!

Lai ar i US un LJ spēki likās stipri vienlīdzī
gi, tomēr gribās teikt, ka LJ uzvaru, Ieaut arī

bija ne mazums laimes, panāca tomēr pelnīti.
LJ atstāja vislabāk sagatavotas vienības ko-
pējo iespaidu, kamēr US vidu labu vārdu var
teikt tikai par atsevišķām spēlētājām. Kriet-

nākās cīnītājas aizvadītajā turnīrā bija: mā-
sas Stedelaubes (LJ), Jansone (US), Sniķere
(US), Grapmane (US) un Smiltniece (DzAP
SK). Pēdējā savā vienībā izdarīja ne mazāk
kā pārējās 5 spēlētājas kopā. Ļoti enerģiski
LJ rindās darbojās arī Mālere un Griķe . US
vienībā atkal pēc prāva pārtraukuma darbo-

jās Elterniane-Miķelsone, kurai tagad treniņu
vietā jāaudzē dēls. Atgriežoties no jauna spor-
ta laukumā, viņa savā pirmajā spēlē gremdē-
tājas vietā darbojās kā cēlāja. LJ vienība
izcīnīja Rupnera kundzes balvu — skaistu kri-

stālu, spēlējot sekošā sastāvā: māsas Stede-
laubes, Vīgncre, Mālere, Griķe un Spudina.

Par patīkamajiem ciņu brīžiem, mūsu vo
lejbolistes paliek pateicību parādā savai lab
vēlei M. Rupnera kundzei. šm.

VIRSLTNV. BAUMAN1S — VALSTS BAS

KETBOLA VIENĪBAS TRENERS.

LBS valde valsts basketbola vienības tre-
nera pienākumus uzticējusi virsltn. V. Bauma-
nim. Līdzšinējais treners R. Dekšenieks at-
teicies no amata nevaļas dēļ. LBS valde par
pašaizliedzīgo darbu izteikusi viņam atzinību
un pateicību.

RIT CĪŅĀ DODAS VIRSLĪGAS
BASKETBOLA VIENĪBAS.

Pēc ilgāka pārtraukuma, rit Sporta namā
atjaunosies valsts meistarības izcīņa basket-
bolā virslīgā. Spēles risināsies sekošā kārtī-
bā: pīkst. 17 LJ — LAS (tiesn. Liepa, Tē-
riņš); pīkst. 17.30 LSB — Starts (Raubēns,
Cerbulis) un pīkst. 18.30 US — ASK (Po-

rietis, Augusts) . Ļoti svarīgas ir pirmās Z
spēles, bet interesanti redzēt ari to, vai A'SIK
revanšēsies US vienībai par zaudējumu LDsB
kausa izcīņā.

RĪTDIENAS CĪŅAS BASKETBOLA UN

VOLEJBOLA.

Rīt, 6. janvāri pēc svētku pārtraukuma atkal
cīņās dosies mūsu plašā basketbolistu saime,
pie kam līdz ar jauno gadu meistarības tīrrad-
ņu sacensības sāks volejbolistes. Basketbolista

cīnīsies Sporta nama galvenā vingrotavā, bet
volejbolistes pulcēsies tik mājīgajā Konser»
valorija.s zālītē.

Basketbolā spēļu kārtība zemāko ligu vie
nībā un tiesneši nozīmēti šādi: Sporta namā 3,

ligā pīkst. 10 5. RAiPSK. — LSCO (tiesneši
Vegners, Lēvenbergs); pīkst . 10.30 Amatiers
— LV (Lēvenbergs, Vegners); 1. ligā pīkst.
12 RSB — RFK (Rirkenfelds, Preies); pīkst.
12.30 LDzB — Reduta (Bdrkenfelds, Preiss.);
pīkst. 14 RKŠB — RV (Gruntē, N. Bērziņš);
pīkst. 11.30 5. RAPSK — Mr:'-^! (N. P«r-

ziņš, Gruntē).
Sieviešu volejbolā Konservatorijas vingrota-

vā sacentīsies' 1. ligā. pīkst. 18 Starts — LDzB
(tiesneši Dupurs, Steķis); pīkst. 18.45 US —
LSB (Buks, Steķis); pīkst. 19.30 ASK — LJ
(Dupurs, Bergs); 2. ligā pīkst. 20.lū LAS —
JKS (Jvleiivnanis, Bute); pīkst. 21 Laisrve —
Amatiers (Bergs, Kleinmanis) . Nākošās volej-
bola meistarības spēles risināsies svētdien,
8. janvārī.

RĪGA NOTIKS BALTIJAS MEISTAR-

SACĪKSTĒS GALDA TENISA.

LGTS saņēmusi no Lietuvas un Igaunijas
savienībām piekrītošu atbildi rīkot Baltijas
meistarsacīkstēs galda tenisā Rīgā 21. un '22.
janvārī. Katru valsti reprezentēs trīs spēlē-
tāji. Latvijas vienībā kā kandidāti izraudzīti
visi mūsu labākie spēlētāji — mesitars štams,
Ošiņš, Upmanis, Jofc un šacovs, kas visi paš-
laik iziet plašu un stingru treniņa režīmu. —
No 6.—11. martaen Kairo notiks pasaules mei-
starsacīkstēs, kurās iespējama arī mūsu valsts
vienības līdzdalība, jo ar to pa ceļam uz Kai-
ro izteikušas vēlēšanos cīnīties Polijas, čecho-
slovakijas, Ungārijas un Rumānijas valsts vie-
nības. — Bez tam lai propagandētu galda te-
nisa sportu provincē, š. g. 8. janvāri Bauskā
notiks pilsētu sacensība Rīga — Bauska . Rīgu
reprezentēs: Štams, Ošiņš un Upmanis, bet
Bausku — tās labākie spēlētāji A. Baķis, A.
Bebris un S. Kočetkovs un vietn. V. Ūdris, —
Latvijas meistarsacīkstēs vienībām .6. janv. sa-
stapsies b-bas LJ telpās, Valdemāra ielā 25,
pīkst . 16 LJ un Liepājas- Makkabi vienības.
Uzvarētājs varēs cīnīties Latvijas meistarti-
tuļa dēļ ar Rīgas Makkabi vienību.

VALSTS VIENĪBAS TRENIŅI GRIEĶU-
ROMIEŠU CIŅA

notiks pirmdienās un ceturtdienās pīkst. 18, Uef
sestdienām pīkst. 17. Tajā pašā laikā Sporta
namā notiks arī ASK treniņi.

OFICIĀLA DAĻA.

— LAS cīkstonim Fricim Hofmanim jāiero
das līdz sestdienai LAS birojā. (Oficiāli.)

— ASK valdes sčdc notiks rit, C. janvāri
pīkst. 15, ASK sporta laukuma telpās.

līgā viesosies «a?li
LSS vakar atļāva LAS sarīkot starptautis-

kas sacīkstes boksā no 26.—28. februārim ar
dāņu, angļu, lietuviešu un igauņu bokseru pie-
dalīšanos.

Atļāva ASK Daugavpils nodaļai sarīkot š. m.
martā Daugavpilī Daugavpils meistarsacīkstēm
svaru celšanā.

VISIEM IZLASES BOKSERIEM JĀPIE-
DALĀS' PĀRBAUDĒ.

Pārbaudes sacīkstes boksā notiks 6. un 7.
janvārī. 6. janvāri pīkst . 17 LAS telpās, Lāč-
plēša ielā 43-45, bet 7. janvāri pīkst. 19 Dar
ba kameras zālē — 13. janvāra ielā. Sacīkstē»
piedalīsies visi labākie bokseri. Kā galvenais
tiesnesis darbosies Pops, ringa tiesneši — Kal-
niņš un Pops, punktu tiesneši — Lilenurms un
Porietis. Dalībnieku zinātāji — Andersons un
Krūmiņš. Kā laika ņēmēji darbosies Melde-
ris un Pīrāgs. Ieejas maksa Ls 0.80 un L»
1,50. Latvijas Smagatletikas Savienība pazi-
ņo, kā valsts vienības kandidātiem boksā, ka«
bez svarīgiem iemesliem nepiedalīsies, pārhaa»-
des sacīkstēs, neļaus startēt ārzemēs un starp-
tautiskās sacīkstēs Latvijā.

Valsts sporta vadītājs
apmeklē izlases basketbolistu

treniņus
Aizvakar Sporta namā māsu izlases feaelcet-

taKstu treniņu apmeklēja valsts sporta vadī-

tājs — sabiedrisko lietu ministrs A. Ber-
eiņi, kas ieradās ģenerāļa R. Klinsona un
LFK un SK ģenerālsekretāra pulkv.Jtn. A.
Rumbas pavadībā.

Sporta dzīves vadītājs basketbolista vidū bi-
ja apmēram stundu, kur noraudzījās treniņa
gaitā, aprunājās par pavadīto sezonu un deva
savus novēlējumus nākošajām cīņām. Mini-
stra apmeklējumu sportisti uzņēma ar sevišķu
gandarījumu, soloties arī nākotnē dot cīņās
fcavu spēju maksimumu.

mmmmmmmmmmmmm
BBDAKCUA, EKSPEDĪCIJA UK

KANTONS:
Btgi, DrirnsT* irf* Mr. 52.

Bedakdjs atvērta katra *«w M
polkst. 10—14, trešdienās, piektdienā*
un svētdienās ari no pfdkat. 20—24.

RBDAKCUASI
TĀLRUNI:

Redakcija: 300M
Redaktors: 98437
Slndīn. daļa: 30091
Izdevējs: 30802

Afljild. redaktors:TEODORS SPADB
Redaktors: ARNOLDS ŠMITS

Izdevēja: NIKOLAJS SEGLENIEKS

Sāksies ari 2. vienību
meistarsacīkstēs ledushokeja

6. janvārī sāksiet ledushokeja meistarība%

klases vienībām un sacensības risināsies pft

sekošāplāna: 6. janvāri pīkst. 11 Uniona. sl»*

dotavā Unions — ASK b (t. Vedējs un Bta*

ķis) ; pīkst. 11 LSB laukumā LSB — US (Rue-

manis un Pakalns — abi RFK). 8. janvārī

pīkst, li ASK slidotavā ASK a un ASK b
(Krēgers un Pantelis); pīkst. 11 LSB slidotam»

LSB — Unions (Kuške un Paegle).

VISU LEDUSHOKEJA TIESNEŠU
SANĀKSME

notiks 0. janvārī pīkst. 19 Vīlandes ielā Nr. 3,

dz. 3. Visu tiesnešu ierašanās obligatoriska

ABOMttAHAB MAK&At
Ar plmraSar» B*g* on *** tat»Sk

1 mēn. I* U* 3 ! * . U M*
6 mēn. bCAliahU to»
Abonēšanas mato» Iganrfjā m. U»
tart: 1 mēn. La t»; 3 ata. L» M*

S mēn. Im 9.75; 1 od. to».

n» visām I—|i vakttan Miapf «n
ārpna Earopaa vfatSjā itniffianai

maksa 100% «rgikL

Abonentiem Sasitis m L a» tt. *U.
Tekoša rēķina pastā Nr. 1102X

Vēl ir laiks līdz 1. februārim
Kā vienmēr, arī šogad „Sporta Pasaule" lū-

gusi iesūtīt mūsu vidusskolu 1938. gada re-
zultātus vieglatlētikā . Bija dots termiņš iesū-
tīt šos rezultātus lidz š. g. 1. janvārim. Ta-
gad ,.Sporla Pasaule" šo termiņu pagarina
līdz 1. februārim un cer, ka šai laikā vi-
sām skolām būs pietiekoši laika sakārtot un
iesūtīt savus labākos rezultātus „Sporta Pa-
saules" redakcijai. Jau tagad savus labākos
sasniegumus mums piesūtījušas bezgala daudz
skolas, bet termiņu pagarinām tādēļ, ka vai-
rākām skolām vēl nav bijusi iespēja rezultātus
sakopot un tās ļoti lūgušas mūs termiņu pa-
garināt. To tagad arī darām.

Tikai nu gan jāatceras, ka lidz 1 februā-
rim visam jābūt kārtībā.

Stl mt '..ifc-:ī&SH. ««fitSāSīv^^SBlespie

Eglītes vakari
LATVIJAS VINGROTĀJU BIEDRĪBAS

eglītes vakars ar deju un kopēju tējas galdu
notiks šodien 5. janvāri pīkst. 20.30 Raiņa
bulvārī Nr. 8. Biedriem un viņu ievestiem
viesiem iepriekšēja pieteikšanās J. Miezīša
sporta piederumu veikalā — Brīvības ielā
Nr. 33. Tālrunis 921i>8.

LATVIJAS SPORTA BIEDRĪBAS
gadskārtējais eglītes vakars notiek šodien —
5. janvārī pīkst. 21.00 biedrības telpās, Val-
demāra ielā Nr. 65.

ARMIJAS SPORTA KLUBA
gadskārtējais eglītes vakars notiks 14. janvārī
pīkst. 20 Rīgas latviešu b-bas baltā zālē —
Merķeļa ielā Nr. 13. Kluba biedri ielūgumus
varēs saņe.nt ASK slidotavas kasē.

~ '''' JSI^BĒĒĒKtommMBmmmmmmmi

/$JSļ*J§3e*- 'ŽLgfuJr
\3JUTj ia^^B^~ ^^»V ^W flHJHI H>

Wļ»a*ante
f™ lalk pirmdienas, I

ca*»rtdlam»a u» acatdienaa rltoa ;

Astotais gada gājums.


	Sporta Pasaule no. 589 05.01.1939
	Dm mm j. ?? H m ? ? W&& iouc cufitī I atifiiiii RFK varoņgaitas Malta����������
	Bez Raadika un Linnameai!
	Donalda Budges pirmā uzvara profesionālo lēģerī�������������������������
	Roterdama....
	Article
	Jaunā gada brīnumi�
	Amerikāņu regbijs�nnameai!�
	Enlm'ffi- lHiiliiljI
	^J jaunas grāmatas�⽸汩湫�
	Section
	Skandāls�㜴〰㘹〰
	Jau paziņoti trīs pieteikumi Eiropas meistarsacīkstēm ātrslidošanā�㘠ㄹㄳ′㠶‱㤱㐠嬠㐰〠㐰〠崠ㄹㄶ‱㤲ㄠ㘱ㄠㄹ㈲‱㤲㜠㔵㘠ㄹ
	Lietuvas !edushokejisti gatavojas cīņai ar Latviju�孳ᐚ綅匼㲧༩ᒍ㹄
	Tikai 86 zirgi
	un arī Rīga?�㌮潲术ㄹ㤹⽸汩湫
	SilcuniIiļiLl���as
	LAS cīkstoņiem tagad ir labākās treniņa telpas Latvijā�r Itāliju 43 — 27�ᴁ༁ꆨČ龛ሑꆩĉб
	3000 uzvaras hipodroma
	Šodien uz Kaunu izbrauc LV basketbolisti
	VEF ziedo Ls 100.-
	Un tā es uzvarēju...����������
	isg to ajffii
	Varšavas AZS uzvar tikai sieviešu volejbola
	Rp rediliiiTlisHlliis
	2-0 bet beigas ASK uzvar 4-3!
	M. Rupnera kundzes balvu savā īpašuma iegūst LJ volejbolistes U — US 15-10; 15—13�ㄹㄶ‱㤲ㄠ㘱ㄠㄹ㈲‱㤲㜠㔵㘠
	līgā viesosies «a? l i�㈰傣뀛颣뀛����
	Valsts sporta vadītājs��㈰傣뀛颣뀛���
	Article
	Sāksies ari 2. vienību��⢼뀛炼뀛����
	Article
	Vēl ir laiks līdz 1. februārim��esio숛棎숛����e
	Eglītes vakari��0.-
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 2
	Adv. 2 Page 2
	Adv. 3 Page 3
	Adv. 4 Page 3
	Adv. 5 Page 3

	Illustrations
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled
	Untitled


